

KRISLAI

"Nematomoji Valdžia".
Nuteista Burtininkė.
Vėliava Seka Dolerį.
Ka Reiškia Doleris.
Dorieji Paleistuviai.

Rašo V. T.

Buęs valdžios šnipas Means pripažino senatinę tyrinėjimo komisijoj Washingtone, kad kapitalistai ištiria visus kandidatus pirma, negu juos padeda ant rinkimų blankų. Taip iššnipinėjami, ištiriami kandidatai ne tik į augštas valdžios vietas, bet ir į žemiausias valdžietes miestelių ir kaimelių.

"Kokia govėda gi daro tuos tyrinėjimus?" paklausė senatorius Brookhart'as.
"Aš nesidaruoju kokiais pažintinė govėdai", atsakė šnipas, "kadangi ji neturi pinigų. Tik piniguočių govėdos tegali daryti tyrinėjimus."

Ta šnipinėjimo sistema pats Means pavadino "nematomąja valdžia".

Teisėjas Bell Princess Anne apskritij, Virginijos valstijoj, nuteisė istremt iš valstijos Anną Taylor'ienę, 70 metų senę, kaip "burtininkę ir raganą". Teisme buvo įrodinėjama, būk Taylor'ienė, pamosavus burtinikiška lazdele, ištole gali užmušti mūla arba priveisti gyvūnų bet kurios moteries viduriuose; be to, jai pašnabždėjus, būk keistai prarūsta užmaisyta kaimynų doona ir tt.

Tokių, mat, esama "šviešiu" Amerikoj teismų, kad dar iki šiai dienai tik į viršgamtiską velnišką burtininkų galybę.

Dallas, Texas, laikraštis "News" rašo:

"Tarnautojas vienos iš didžiausių Texas'e knygų krautuvių kaip tai įsigijo tūlą paleistuvišką knygą, užmokėdamas už ją \$5. Jis pasiūlė tą knygą vienam žymiamu biznieriui viename iš žymiausių Texas'o miestų, ir biznieriūs tuojuos nusi-pirko knygą, užmokėdamas \$20."

Buržuai dorininkai uždraudžia viešai pardavinėti net rimtas, pamokinančias knygas apie lyties klausimus. Patys gi slapta prisigraibto tikrai paleistuvinių šlamštų ir godžiai juos skaitydami dilgina sau lytinis apetitus, nusilpnintus per neapribotą paleistuvystę.

Senatorius Shipstead'as rašo "Record'e", Amerikos kongreso organe, apie Jungtinių Valstijų dolerinę diplomatią Honduras'e, Meksikoj, Francūzijoj ir kitose šalyse.

Yra pasakymas, kad "Amerikos vėliava seka dolerį".

Shipstead'as ne visai su tuo sutinka; ir sako, "nereikia suprasti, kad doleris kontroliuoja vėliavą, kad doleris savininkas kontroliuoja užsieninę Amerikos politiką".

Girdi, "Amerikos vėliava seka Amerikos principus ir tra vertus, esą, "doleris reiškia praktiką Amerikos dartininkų", ir todėl Amerika turi žiūrėti, "kokiems tikslams vartojami jos doleriai",

Pirmas Lietuvių Darbininkų Dienraštis.
Išcina Kasdien Apart Nedėdienių.

L A I S V Ė

LITHUANIAN DAILY

Darbininkai Visų Šalių, Vienytės! Jūs Nieko Nepralaimėsite, Tik Retėžius, o Laimėsite Pasaulį!

No. 88 TELEPHONE STAGG 3878 Brooklyn, N. Y., Subata, 12 d. Balandžio (April), 1924 Pavienio Numerio Kaina 4c. Metai XIV, Dienraščio VI

MIRĖ VOKIETIJOS VIESPATS HUGO STINNES

MIRDAMAS KEIKĖ KOMUNISTUS

Klejojo, Kad Komunistai Griebią Jam Už Gerklės

Stinnes Buvo Valdonas Vokiečių Pramonės.

Berlynas. — Balandžio 10 d. mirė stambiausias, galingiausias Vokietijos kapitalistas Hugo Stinnes. Jis buvo caras ne tik Vokietijos pramonės, bet ir Vokiečių valdžios. Kaip jis dūdavo, taip valdžia šoko. Socialistas šalies prezidentas Ebertas ir socialistai seimo atstovai keliaklupsčiaavo prieš Stinnesą.

Mirė Persekiojamas Komunizmo Šmėklos.

Už vis labiausia Stinnes nekentė ir bijojo komunistų, kad jie nepaimtų valdžią į savo rankas ir neatimtų jo milžiniškų turtų.

New Yorko "World'o" korespondentas rašo, kad net ir paskutinėse minutėse Stinneso gyvenimo jam vaidinosi komunistai; jis apie juos kalbėjo: štai, štai jau ateina būrys komunistų; jie eina vis artyn ir artyn; o, jau jie griebia man už gerklės!

Ir Stinnes aplepsta, sumunka, prikamuoja išvaizdinimų apie komunistus, baissios baimės pakirstas.

Ir vėl atsipeikėja ir paleidžia eibes baisiausių prakaismų prieš komunistus, keikdamas juos slykščiausiais žodžiais.

Vos tik įgirdimu balsu paprašo vandens. Bet vėl pradeda ji drugis krėsti. Ir vėl jis leidžiasi į karą su komunistais, ir, pagaliaus, numiršta.

Stinneso karas su komunistais pabaigtas.

Valdė Visas Vokiečių Ministerijas.

Po Vokiečių kaizerio nuvertimui, tikruoju Vokietijos valdonu liko Hugo Stinnes. Jo buvo pastatyta ir jau priklausė kiekviena po to Vokiečių ministerija. Jis diktavo Vokietijai naminę ir užsieninę politiką.

Prisigrobė per Karą.

Pirmą pasaulio karą Stinneso kapitalas siekė tik \$7-8 milijardų, kitom šalim arba idėjų ir tu šalių biznį.

Taip, Amerikos kapitalo doleriai yra nulieti iš darbininkų prakaito ir kraujo. Bet beyeik visus tuos dolerius tūpūne darbininkai, o kapitalistai.

Amerikos kapitalas įveda tū doleriu ir kitas šalis; o kareiviai, taip pat darbininkai ir skurdžiu farmerių sūnūs, po Amerikos vėliava, paskui turi apginti kapitalo dolerius, išveržtus iš kategorinio darbo savo samdinių darbininkų.

Taigi, kaip Shipstead'as nefilosofuot, vis tiek Jungtinių Valstijų vėliava seka dolerį Amerikos pelnagrobiu.

500,000. Per karą jo turtas pakilo bent 200 sykių. 1921 metais Stinnes suorganizavo Vokietijos pramonės "virštrusį", tam tikslu išleisdamas \$1,250,000,000.

Po karui jam priklausė stambiausi plieno fabrikai, kasyklos ir kitos didžiosios šakos stambiosios pramonės. Jis buvo savininkas 50 didžiausių Vokietijos laiktųjų brangiausių viešbučių. Su Thyssenu kontroliavo plieno ir geležies pramonę Ruhr krašte ir visame Parynyje. Stinneso kontrolė buvo visos stambesnės Vokiečių garlaivių linijos. Jis gyvėsi esat turtingiausias žmogus pasaulyj ir galis nupirkti bet kurį žmogų vakarinėj Europoj.

Kaip jisai faktinai valdė Vokietiją, taip žadėjo užvaldyti ir Austriją ir Vengriją.

Gyveno 54 Metus.

Hugo Stinnes gimė 1870 metais; vadinas, gyveno tik 54 metus. Buvo kilęs iš nedideliu kapitalistų šeimynos. Paliko keturis sūnus ir dvi dukteris. Buvo labai didelis elapukas savo planuose; ir vis slėpė net nuo savo sūnų, padedančių jam biznyje.

Mylėjo Tik Biznį.

Stinnes nemylėjo nei muzikos nei jokios kitos dailės. Visa jo laimė buvo biznyje.

KAPITALO PELNAI

Washington. — Raportai 109,311 kompanijų Amerikoj rodo, kad 1922 m. jos pasidarė pelno \$21,500,000,000. O kiek pelno jos dar užslėpė, kad reiktų mažiau mokėti mokesčių į valdžios idą!

NAUJAS NEGIRDĖTAI ŠLYKSTUS PRASIMANYS APIE TROCKĮ

Buržuaziniai Gazietninkai Pliausia, Būk Jis Pardavęs Caristams Rusijai delei Merginūs.

NEW YORK. — Naujas ir tai slykščiausias blofas paleistas prieš Trockį, Sovietų Rusijos karo komisarą, garsųj vadą Raudonosios Armijos.

Pasprukęs iš Rusijos ir dabar atvažiavęs į Ameriką korespondentas buržuazintų laikračių, Richardas Eaton'as skleidžia šmeiztus, būk Trockis sutikęs parduoti Rusiją caristam, kurių galva ex-didysis kuniginaištis Nikolajus Romanovas sėdi Paryžiuje.

Skelbiama šitokia melaginga istorija: būk Trockis įsimylėjęs Anna Michailovną Naumoviutę, caristę, 19 metų dukterį Maskvos prekėjo. Jinai sutikusi su Trockiu gyventi tik tuomet, jei gu jis padės Nikolajui Romanovui nuversti Sovietų valdžią ir atsteigti carų sostą Rusijoj.

Nemiegojo Du Mėnesiu \$100,000 Netikrų Dvidešimtdolerinių

Los Angeles, Cal. — Daktaras W. F. Kelly nemiegojo 59 dienas ir naktis.

Yra tvirtinama, kad kuomet žmogus neišmiegojęs ir didelio snaudulio apimtas, tai kiti lengvai gali jam įkaltėti savo mintis.

Ta tvirtinimą dr. Kelly pasiryžo pats ant savęs išbandyti.

Visą tą nemigės laiką prie daktaro buvo jo mokyti draugai. Kaip tik jie pamatydavo, kad daktaras gilaus snaudulio apimtas, tai pradėdavo jam įpasakoti dalykus, kuriems jis, kaip jie žinojo, buvo priešingas.

Galutinos to bandymo pasekmės dar nepaskelbtos.

Išvairūs kiti daktarai stebisi, kaip jis neišėjo iš proto, taip ilgai nemiegodamas.

NEPILIETIS TURI NUŽUDYTI 9 SAVO ŠUNIS

Bet Jis Gali Būti Pašto Viršininku.

Doylestown, Pa. — Miestelio teisėjas Hendricks nusprendė, kad Joseph'as Franzen'as, kaip nepilietis, neturi teisės laikyti šunis; nubaudė jį \$15, įsakymas nužudyti visus 9 jo šunis. Franzen'as, kad ir nepilietis, yra vietos pašto viršininkas. Atrodo, lyg šunis laikyti būtų didesnis dalykas, negu būti pašto viršininku.

Laizybos, Kad Al. Smithas bus Amerikos Prezidentu

New York.—W. L. Darnell ir Ko, buvo lūdininkais laizybu tarp dviejų turčių delei to, ar bus išrinktas Jungtinių Valstijų prezidentu Al. Smith'as, N. Y. valstijos gubernatorius, ar ne. Vienas padėjo \$2,000, kad jis bus išrinktas, o kitas padėjo \$20,000, kad ne.

Atmuškime Juodvarnių Užsimojimą Ant "Laisvės"!

Visoms Amerikos Darb. Part. Liet. Sekcijos Kuopoms.

Brangūs Draugai!

Be abejo, jūs esate girdėję, kad Brooklyno kunigas Petkus patraukė "Laisvę" teisman, reikalaujamas šimto tūkstančių dolerių. Čia ne vieno kunigo Petkaus darbas, bet viso Romos trusto, kuris pasiryžo užmaugti mūsų lietuvius darbininkus, kuriuos "Laisvė" pasiryžusiai visuomet gina. Romos trustas užpuolė ant "Laisvės" todėl, kad pastaroji driso aprašyti kunigo Petkaus parapijonų pasakojimus laike jų susikirtimo su savo "tėveliu".

Kunigų juodasis trustas puikiai žino, kad kol tokis dienraštis kai "Laisvė" gyvuos, tol jų ir visų išnaudotojų darbai bus keliami aikštėn. Todėl jie stengiasi pirmiausiai užmaugti mūsų laikraščius.

Brooklyno lietuvių parapijonų susikirtimas buvo ne pirmas: jų visa eilė reikėsi pirmiau. Atsiminkim tik Roselando ir kitų parapijų neramybes, įvykusias keletas mėnesių tam atgal. Visur mūsų spauda pirmutinė stoji biedniems, tamsiems parapijonams į pagelbą. Jinai rodė tikrą kelią parapijonų išsiliosavimui iš tos Romos prietarų vergijos. Romos trustas piktai dantis griežė matydamas tai. Ir ve, dabar jis susilaukė valandos, kurioje mano užmaugsiąs mūsų dienraštį.

Ši byla gali atnešti skaudžių nuostolių mūsų dienraščiu, o sykiu ir visam lietuvių darbininkų judėjimui. Kunigai pinigų turi maišus, gi "Laisvė" jų atliekamų neturi. Čia jau plačiosios darbo visuomenės pagelba reikalinga. Mūsų draugai, kaip sąmoningiausi darbininkai, prie to darbo turi būti pirmutiniai. Mes turim duoti pavyzdį visiems lietuviams darbininkams.

Aukos galima rinkiti visokiais būdais: (a) patys prisidėkim, kiek tik išgalim; (b) kreipkimės į organizacijas, prašydami paskirti kiek nors aukų kovai su juodoju klerikalizmu; (c) privalom eiti ir pas pačius parapijonus prašyti pagelbos.

Bet vieną dalyką turim atsiminti, būtent: prašant dienraščiu aukų arba aiškinant tamsesniems darbininkams apie šį Romos trusto sumokslą pasmaugti mūsų dienraštį, visuomet privalom neliešti pačių katalikų, parapijonų, bet tik jų mulkintojus, kunigus. Katalikai darbininkai nekalti dėl savo tamsumo. Jie nekalti, kad kunigų šaika užpuolė ant mūsų. Mūsų pareiga juos šviesti. Todėl švieskime ir raginkime juos prie mūsų organizacijų gražiai, neniekindami.

Iki šiol mes permažai kreipėme domės į darbą tarpe tamsių katalikų. Su šia "Laisvės" byla privalom taiti pradėti ir dirbti ne juokais. Ne tik katalikus gauti į savo organizacijas, bet ir jų finansinės pagelbos "Laisvės" bylos vedimui turime gauti.

Draugai! Dienraštis yra mūsų pulsas. Negalim sau įsivaizduoti, kaip mes galėtum gyventi be "Laisvės". Mūsų visam judėjimui pavojus būtų. Todėl padirbėkim šiuo kartu dėl "Laisvės". Tuo būdu ne tik sustiprinsime dienraštį moraliai ir finansiniai, bet sykiu užduosim didelį smūgį tamsybės trustui!

Mes suprantam, kad mūsų draugai pastaruoju laiku aukojo gana daug visiems reikalams. Bet čia reikalas vieną iš svarbiausių, neatidėtinų.

Visus pinigų reikia siūsti "Laisvės" Administracijai, 46 Ten Eyck St., Brooklyn, N. Y., pažymint, kad tai dėl bylos vedimo pinigai.

Draugiškai,

ADP LS Centro Biuras,
R. Mizara, Sekretorius.

Milžiniška Demonstracija New Yorke

Subatotoj po pietų, balandžio (April) 12 d., yra rengiama New Yorke ant Rutgers Square didelė demonstracija prieš kėsinimąsi ant ateivių darbininkų. Bus bent keli geri kalbėtojai.

Šiomis dienomis kongresas svarsto garsųj Johnsono sumanymą prieš ateivius. Iš Washingtono pranešama, kad balsavimas tuo klausimu kongrese įvyks pabaigoj šios savaitės, subatos naktį.

Dabar laikas mums tart savo protesto žodį. Tegul viso New Yorke ir Brooklyno lietuvių dalyvauja šioj demonstracijoj ir pareiškia kongresui, jog mes protestuosime ir kovosime prieš ateivių registraciją ir persekiojimą. Nepamirškite subatos demonstracijos, lietuvių darbininkai! Rutgers Square yra ties žydų laikraščio "Forward'o" namu, parko kampe. Važiuojant iš Brooklyno, reikia tik pervažiuoti Williamsburgo tiltą ir pasukti trejetą blokų į kairę.

REPUBLICONAI IŠ KERŠTO ARESTAVO WHEELERĮ

Washington. — Senatas patyrė, kas pasidaravo delei arestavimo senatoriaus Wheeler'io, demokrato. Jį arestavo republikonų partijos žmonės, su patarimu Daugherty'os, buvusio šmugelninko teisdarystės ministerio. Wheeler'is kaltino įvairius republikonus ministerius, kaip parsidavėlius žibalo kapitalistam. Republikonai dabar jį arestavo, taip pat kaltindami už parsidavimą kitiem žibalo meklėriam. Wm. Burns, vyriausias valdžios šnipas, paskyrė net tris savo agentus pasidaruot prieš Wheelerį.

Meksikos valdžia išdalino 1,500,000 dešimtinų žemės bežemiams ir mažžemiams.

Meksikos valdžia išdalino 1,500,000 dešimtinų žemės bežemiams ir mažžemiams.

Pasmerkti Mirtin Francūzų Komunistai — Kandidatai į Seimą

Paryžius.— Francūzų Komunistų Partija stato savo kandidatais į seimo atstovus d. kapitoną Saduol'į ir d. H. Guilbeaux'ą. Francūzų teistų, Drg. Guilbeaux buvo mirtin už tai, kad nuvažiavę į Rusiją juodu prisidėjo prie bolševikų. Abudu dabar tebėra Rusijoj.

Saduol'is buvo pasiūstas į Rusiją revoliucijos pradžioj, kaip jo narys technikinės Francūzų komisijos. Bet užuot tarnavus tarkininkų imperializmui, jis greit prisidėjo prie Rusijos komunistų. Drg. Guilbeaux buvo griežtas Francūzų karo priešininkas. Francūzijos komunistai spėja, kad jeigu juodu bus išrinkti į seimą, tai negalės būt išpildytas jiemsdvim išneštas mirties nuosprendis.

THE LITHUANIAN DAILY LAISVĖ

Published by

Lithuanian Co-operative Publishing Society, Inc.

Every day, except Sunday, at 46 Ten Eyck St., Brooklyn, N. Y. Telephone Stagg 3878.

Yearly subscription rates in U. S. \$6.00; foreign countries — \$8.00

Entered as second class matter March 11, 1914, at the Post Office at Brooklyn, N. Y., under act of March 3, 1879.

Keinu Surienvyose Valstijose ir Kanadoj—metams \$6.00; pusei metų \$3.00; trims mėnesiams—\$1.50. Kitose šalyse: metams \$8.00; pusei — \$4.00; Brooklyn per pašta siunčiant metams \$8.00; pusei metų—\$4.00.

PASTANGOS IŠGELBĖTI VOKIETIJĄ

Nuolatinis Vokietijos skendimas ekonominėn, be- dūgnėn ir komunizmo idejos brendimas darbo miniose neduoda ramumo pasaulio kapitalistiniams veteranams. Vokietijos buržuazijos susmukime teisingai jie numato savo pačių viešpatavimui galą. Tegu tikrai Vokietija nusineša revoliucinė audra, o nėra pasaulį tokios spē- kos, kuri galėtų išlaikyti galioj buržuazijos viešpatavi- mą likusioji dalyje Europos.

Gi nūnai buržuazinės Vokietijos bankrutą baigia prieiti liepto galą. Jos popierinė markė nebeturi jokios vertės; jos įplaukūs nieku būdu nepasiveja išlaidų; jos pusė darbininkų vaikštinėja be darbo; jos milijonai žmo- nių badauja; jos kūdikiai, kaip rudens lapai, krinta nuo bado, ligų ir šalčio.

Tuo tarpu Francijos imperialistai turi apžioję tur- tingiausias šalies sritis—Ruhr'o ir Rhine klonis. Su savo armijomis jie dar daugiau apunkina krašto padė- tį.

Vokietijos viduje irgi nėra tvarkos. Kuomet dar- bininkai vaikštinėja be darbo ir milijonai jų badauja, tai kapitalistai kelia orgijas ir tunka jūroje vargdienių aša- rų ir kraują.

Vokietijos likimu galop susirūpino Amerikos ir kitų kraštų bankieriai. Jie dasiprotoje, kad negalima Vo- kietiją palikti vienai Francijai. Pastaroji savo troškime aukso gali per daug toli nueiti ir Vokietijos liaudį atvesti prie galutinės desperacijos. Tuo būdu jie suorganiza- vo taip vadinamą ekspertų komisiją, kuri ištirtų ir ra- portuotų, kokia ištikrųjų Vokietijos vidujinė padėtis yra ir kaip ištikrųjų jina galėtų atmokėti karo skolas, galu- tina nesuklupus. Šios komisijos priešakin atsistoj A- merikos bankierius, p. Dawes.

Komisija užbaigė savo darbą ir paskelbė savo ra- portą. Jeigu iki šiol Vokietija mėsinėjo tikrai viena Francija, tai Dawes'o komisija siūlo, kad ateityje tuo "prakilni" darbu užsiimtų visos kapitalistinės valsty- bės. Siūlomas galutinas Vokietijos pavergimas po tarp- tautinio imperializmo letena, bet pavergimas tokioj for- moj, kad Vokietijos liaudis neštų kryžių, tačiau nejaus- tų jo ir nedejuotų. Ar tatau bus galima atsiekti ir ar šitas skymas išdegs gyvenime, tai, žinoma, kitas klau- simas.

Komisijos siūlomasai planas: Tarptautinis kapitalas įsteigia Vokietijoje naują banką, kuris faktinai kontroliuos jos finansus ir atsteigs jos kredita.

Vokietijai tuojaus suteikiama paskola 800,000,000 aukšinių markių.

Vokietijos gelžkeliai tuojaus išstatoma ant licitaci- jos, parduodant užsienyje 11,000,000,000 markių vertės bonų. Taip pat turi būt parduota užsienij 5,000,000,000 markių vertės pramonės bonų.

Ivairios valstybės, kurioms Vokietija yra skolinga, sudaro "neitrālę" komisiją tvarkymui Vokietijos taksų ir šiaip finansų.

Francijos armija pasilieka Ruhr'o srityje, bet gele- žinkelių ir šiaip pramonės kontrolė grąžinama Vokietij- jai.

Pirmais metais Vokietija išmoka vieną bilioną mar- kių skolų, antrais daugiau, trečiais vėl daugiau, o penk- tais metais jina moką pustrėčio biliono. Paskutinė suma būna normalė suma ateities išmokėjimams.

Pusė to metinio skolų mokesčio Vokietija sukelia iš savo pramonės, o kita pusė visuomeniškai taksais.

Kiek iš viso skolų Vokietija trės sumokėti, komisi- jos raportas nepasako.

Ekspertų raportas pasibaigia prisakymu: "Prium- kite ir priimkite tuojaus šitą mūsų planą ištisai, arba mes neatsakysime už tas pasekmes, kurias atneštų jojo atmetimas." Vadinasi, bankieriai mato buržuazinės Vo- kietijos beviltį likimą, deda paskutines pastangas ją iš- gelbėti ir įsako įvairioms valdžioms vykinti gyveniman- jųjų paskutinį žodį.

Visas šitas Dawes'o planas reiškia tą, kad buržu- azinės Vokietijos pagelbon bandoma įkinkyt Amerikos ir Anglijos kapitalas. Nes tuos visus Vokietijos bonus išpirks ir tas visus paskolas jai suteiks ne kas kitas, kaip tikrai tu dvių kraštų kapitalistai, vyriausiai New Yor- ko Wallstrytis.

Taip pat aišku kaip diena, kad šitos naujos pastan- gos buržuazine Vokietija išgelbėti ir jos galutinas pa- vergimas po letena tarptautinio imperializmo yra daro- ma lėšomis Vokietijos darbininkijos. Velnius nerinks Vokietijos buržuazijos. Jina mokės išsisukti ir visą našta suversiti ant pečių vargingosios liaudies.

TRUPINIAI

Iš Vatikano pranešama, kad popiežius griebsis kirvio prieš kiekvieną katalikų ku- nią, kuriame pasirodys nors krislelis modernisku- mo, t. y., pirmynžangos. Su Romos papa bulvių nekepsi: arba akilai tikėk jo nekla- dingumui, arba dieviška lazda gausi per šonus ir bū- si nugintas nuo maistingųjų edžių.

Protestonų episkopų bažnyčia nutarė teisti vyk- kupa Brown, autorių kny- gos "Krikščionybė ir Komu- nizmas". Jis kaltinamas skleidime bedievybės ir nai- kinime bažnyčios.

Keletas šimtų metų atgal, kada bažnyčia buvo augš- čiausia galia pasaulyj, pa- starosios teismas reikšdavo kartuves arba laužą. Sian- dien bažnyčios vilkai nega- lės pasidaryt sau pietus iš Browno gyvasties. Jie tu- rės pasitenkint prašaliniu jo iš vietos.

Vyskūpas Brown išgalvo- tųjį dievą siūncia balon ir traukia dangų iš už debesų ant žemės.

Šiais metais ALDL iš- leis Brown knyga "Krikš- čionybė ir Komunizmas", iš kurios lietuviai darbininkai galės sužinoti, už ką taip ant jo pasiuto Kristaus sa- vininkai.

Nachlo Fordo kruvina agitacija prieš žydus susi- laukė atbalsų net Rumuni- joj, kurioj krikščioniškioje patriotai vardan savo dievo dabar sušilę skerdžia žydus. Jie savo kruvinose orgijose skaito Fordo knyga prieš žydus ir šaukia: "Musikme žydu! Tegu gyvuoja For- das!" Mūsų Fordas pagar- sėjės sviete ne tikai kaipo automobilių išdirbėjas, bet ir kaipo žydų edėjas.

Amerikoje visi "lygūs". Kelios dienos atgal New Yorko laikraščiai paskelbė, kad vienas milijonierius už- mokėjo valdžiai \$8,000,000 taksų už 1923 m. Tai kiek jis įplaukų beturėjo!

Tuose pačiuose laikraš- čiuose ir tuo pačiu laiku bu- vo pranešta, kad viena dar- bininkė motina, našlė, del etokos duonos, stato ant pardavimo du savo vaiku- čiu. Kita sena darbininkė, pavaikštinėjus kelius mėne- sius be darbo, netekus pa- skutinio duonos kąsnio, ir namo savininko išmesta ant gatvės, pasidarė sau galą, t. y., nusižudė.

"Vienybė" labai pyksta, kam komunistai bendrose prakalbose skleidžia savo idejas. Tas parodo, kaip būtina mums reikalinga vi- suomet pabriežti savo pozi- cija. Juo daugiau mūsų ide- jų baidosi biznieriiai ir jų bernai, tuo giliau jės savo vagą varo darbininkuose.

New Jersey "Monitor", katalikų laikraštis, rašo, kad vienatinė pasaulij jėga, kuri galėtų sviete įvykint taiką ir ramybę, tai yra po- piežius. Su juom, girdi, ir dievas ir svietas.

"Drangas" žioplui išvadi- na "Monitor" redaktorių, sakydamas: "Mes taip nemanome."

Mums atrodo, kad pats vie- nas Šv. Tėvas šiandieną ne- galėtų būti pasaulio tvarky- toju ir taikytoju."

Matote, jau ir "Drangas" pripažįsta, kad popiežiaus įtaka galutinai subankruta- vos. O buvo laikai, kada prieš Vatikano balsą drebė- davo visas pasaulis. Ir la- bai gerai, kad taip smarkiai smunka juodojo papizmo galia.

"Drangas" visuomet rėk- davo, kad užtenka rožan- čiaus ir maldos sčieto reika- lų sutvarkymui. Girdi, tik- tai melskimės nuolatos, ati- duokime savo likimą į dievu- lio rankas, ir barankos iš dangaus pradės kristi ant žemės.

Bet štai ką dabar gieda tas pats "Drangas": "Taika galėtų pasaulyje įvykti tuomet, jeigu susidė- tų į daiktą pasaulio fizikinė jėga su morale."

Vadinasi, kumštis išris- vieto problemas, o ne kvaili- lių maldos.

Socialistai per kelius me- tus primetė komunistams kadaiše prie LDDL gyvavu- šį moksleivių fondą, o dabar pasirodo, kad tas fondas nuo pat pradžios buvo ir te- bėra socialistų kišeniuje. Kas galėjo tikėt, kad mūsų socialistai yra, atsiprašau, tokie klanėš?

Mano kaimynas Strimai- tis sako: "Gamtą davė žmogui protą ir instinkta- gėdos ir nedrasumą." ("T.", No. 13.) Jesari, broli Stri- maiti, išskyrus tautininką, kada jis įsikuopia bendrovės viršūnėn...

Dabar SLA eina rinkimai viršininkų. Aš patarčiau nariams pastatyti kiekvie- nam kandidatui ant listo se- kamą klausimą: "Pasakyk, pilieti, kiek rožančių esi su- kalbėjęs už dūšias mirusių tautiškių bendrovių?" Iš at- sakymo bus galima suprasti, kuris priklauso tautininkų sriovei, nunešusiai šimtus tūkstančių dolerių visuome- nės pinigų ir tuomi diskvali- fikuoja save būti tos organizacijos turto ir reika- lų sargu.

Man rodosi, Minersvilles Juozas Ramanauskas per- daug drąsiai kalba apie ki- tų sąžinės tyrumą ir teisin- gumą. Jisai bent kelius sy- kiūs yra pareiškęs, kad jis nieko neturi prieš Amerikos Darbininkų Partijos progra- mą ir vadovybę ir kad sutin- ka įstot jon ir ištikimai darbuotis, betgi kaip varė, taip ir tebevaro purviną ir šlykštų darbą prieš tą par- tija. Tai kur jau čia sąži- nės tyrumas?

Sakau, mes neatsisakome pagerbti seną galvą, bet ka- da ta galva pradeda per- daug giliai knistis į kitų są- žinės, o aple savąją visai už- miršta, tai mes turime jai pasakyt: "Ne vieton savo nosj kiši!"

Sielietis.

New York. — Iš kiekvie- nu trijų kūdikių vienas ken- dia nuo nedavlgymo šita- me pasaulio turtingiausia- me ir didžiausiame mieste.

APIE KRISTAUS "NEKALTĄ" PRASIDĖJIMA

Krikščionybės pasekėjai visupirma yra pasidalinę į du didelius liogerių, būtent katalikus ir protestonus. Kaip vieni, taip kiti tiki į tą patį dievą, į tą pačią bibliją, į tą patį Kristų, į tą pačią dvasią šventą. Bet, ot, pe- šas tarp savęs, drasko kiti kitiems akis, kaip katinai, vis del menkniekių. Katali- kai ima savo įsakymus nuo Rymo popiežiaus, o protes- tonai atsisako nusilenkti prieš jojo "didenybę". Tai ir viskas, kas liečia kertinį akmenį tų dviejų kariaujan- čių liogerių pasidalinimo.

Skirtumas bus gal dar ir tame, kad katalikai gražiai papuošia savo bažnyčias, daugiau visokių ceremonijų ir apeigų užlaiko, ribiau šeria savo kunigus ir neduo- da pastariesiems legaliai žė- nytis. Be to, protestonų ku- nigai (pastoriai), abelnai, mokytesni žmonės, tai yra, augštesnes mokslaines lan- kės, geriau prisirengę savo amatu, iškalbingesni. Kiek- vienas protestonų pastorius yra pusėtinai geras prakal- bininkas. Katalikų gi kuni- gui nereikia nei iškalbumo, nei smagenų pralavinimo. Esi geras fanatikas, galuti- nai atsidavęs Rymui, moki gerai keikti savo parapijo- nus ir purvinti bedievius, tai ir gatavas katalikų kunigas.

Jungtinėse Valstijose ko- va tarp katalikų ir protes- tonų labai įtempta. Rodosi, dangum nepasidalintų jie tarp savęs. O tikrenybėje jie nepasidalina tamsių žmonelių kišeniais.

Protestonai jau senokai turi suorganizavę teroristi- nę slaptą organizaciją var- du "The Fiery Cross" ("Ug- ninis Kryžius"). Suidiotėje katalikai irgi neatsilieka. Jie įkūrė savo teroristinę slaptą organizaciją ir pava- dino ją "Flaming Circle" ("Liepsnojantis Ratas").

"Ugninis Kryžius" pasi- statęs sau už tikslą vanot kailį katalikams, "Liepsno- jantis Ratas" — lupt skū- rą protestonams. Ir vis vardan tu paties dievo, to paties Kristaus, tos pačios dvasios šventos.

O vienok kaip vieni, taip kiti drįsta kalbėti apie mei- lę ir dorą ir apie žmoniškū- mą. Didžiausiai razbainin- kais ir keršytojais patys būdami, abiejų sektų apaš- talai mokina žmones artimo meilės ir švaraus gyvenimo! Koksai bjaurus pasityčioji- mas iš tamsiojo svetelio!

Pasidalinimas Protestonų Liogeryje. Protestonai dar vėl pasi- dalinę į aibę visokio plauko sektų. Vieni vadinasi "bap- tistais", kiti "episkopalais", tretii "presbiterijonais", ket- vurti "unitarijonais" ir tt. Kiekvienii turi savo atskiras bažnyčias, užlaiko armijas nupenėtų kunigų ir kunigė- lių.

Pamatinio skirtumo tarp jų nėra. Visi išpažįsta tą pačią krikščionybę, visi sa- vo dognas, išmintį ir nesą- monės semia iš tos pačios biblijos.

Tačiaus pasidalinimas tarp šių sektų nėra toksai žiaurus ir aštrus, kaip kad pasidalinimas tarp katalikų ir protestonų. Visos pro- testonų sektos eina išvien prieš juodojo Rymo viešpa-

tavimą. Tarp savęs jie ir pasibara, ir pasikolioja, ir durniais kiti kitus išsivadi- na, bet, kaip žvirbliai nuo baidyklos, jie visi kartu le- kia nuo Rymo.

Kivirčiai Tarp Protestonų.

Jau senai vienas po kitam protestonų kunigai pradeda nebepajęgt panešt ant savo pečių krikščioniškų dogmų ir krikščioniškų veidmainy- bės ir sukyla prieš jas. Bir- želio 1, 1893, kun. K. A. Briggs, o 1906 m. kun. Crapsey, buvo apskusti ir pripažinti kaltais protesto- nų bažnyčios už bedievybę. V y s k ū p a s Montgomery Brown jau senai atmetė vi- sas tas dogmas ir parašė knygą "Krikščionybė ir Komu- nizmas", kurioj jis gerai išakėja svieto tamsytojus. Jisai dabar irgi patrauktas bažnyčios teisman.

Nūnai protestonų liogery- je didžiausia suirutė. Jau- nesnieji kunigai pradėjo abejot Marijos nekaltybei ir Kristaus be grieko prasidė- jimui. Senieji kunigai, ve- dami savo piemens vyskūpo Manningo, paskelbė kry- žiaus karą savo "suklydu- siems" broliams. "Suklydė- lių" priešakyje stovi Hea- ton, kuris bus teisiamas už bedievybę, Guthrie, Parks ir kiti.

Ir bažnyčiose per pamoks- lus, ir per laikraščius vieni kitiems neduoda pakajaus, vieni kitus bara ir kolioja.

Ginčų Priežastis.

Daugiausia, nesusipratimo sukelia klausimas Kristaus nekalto prasidėjimo. Iki šiolei buvo priimta ir tiki- ma, jog dievas įkvėpė Mari- jai ir pastaroji pagimdė Kristų be susinešimo su vy- riškiu. Pati Marija kaip buvo, taip ir po pagimdymo Kristaus pasiliko "nekalta".

Tokią "nekalto prasidėji- mo" galimybę bile koks moksliskas supratimas griežtai atmata. Didesnės nesamones ir negalimybės ir įsivaizdint negalima. O vie- nok kaip katalikų, taip pro- testonų bažnyčia skelbia to- kį Kristaus prasidėjimą pa- matu krikščionybės ir siun- čia visus į pragarą, kurie tam paabejoja. Daugiau apsišvietę ir sąžiniškesni protestonų kunigai nebe- gali suvirškint šitos dogmos. Jie negali apčiuopt, kaip tai galėjo prasidēt Kristus Ma- rijos ūsčiuje be lytiškū susi- nešimo su vyriškiu. Čia tie- siog pasityčiojimas iš "common sense", kaip an- glai sako. Tai jie ir pra- dėjō kelt triukšmą prieš sa- vo senuosius avinus.

Klausimas Nepasibaigia su "Nekaltybe". Užginčijus Kristaus prasidėjimo nekaltybę, visa ei- lė kitų klausimų apie Kris- tų kyla. Jeigu jisai prasi- dėjo taip, kaip ir visi kiti žmonės, su "grieku", tai dingsta ir visas jo dieviš- kumas. Juk negali jis būt sykiu ir diegas ir žmogus. Betgi krikščionys per am- žius garbino Kristų, kaipo patį dievą. "Dievas tėvas ir dievo sūnus yra vienas ir tas pats", mokina katalikų ir protestonų bažnyčia. Tuo būdu protestonų "sukilėliai" kunigai turi būt logiški ir atmeti Kristaus dieviškū- mą, ir jie atmata. Girdi, jis

buvo toks, kaip ir mes, ta- tai biskutų gyvenis ir gab- resnis žydelis.

Su tuom bėdos dar nepa- sibaigia. Dabar kyla klau- simas, o kaip su Kristaus prisikėlimu ir numirimu ir nužengimu į dangų? Bė- nycia skelbia, kad jis iš- kruzų prisikėlė iš numirusi ir su visomis vyžomis ir drapanomis nužengė į dan- gū ir atsisėdo prie dievo de- šinės. Čia vėl neusiprati- mas: jeigu Kristus buvo žmogus, tai kaipgi jis galėjo atsikelti iš numirusi, ku- met iš bilijū numirusi žmonių dar nė vienas neat- sikėlė? Mokslas griežtai už- ginčija galimybę prisikė- limo bažnyčios už bedievybę. V y s k ū p a s Montgomery Brown jau senai atmetė vi- sas tas dogmas ir parašė knygą "Krikščionybė ir Komu- nizmas", kurioj jis gerai išakėja svieto tamsytojus. Jisai dabar irgi patrauktas bažnyčios teisman.

Nūnai protestonų liogery- je didžiausia suirutė. Jau- nesnieji kunigai pradėjo abejot Marijos nekaltybei ir Kristaus be grieko prasidė- jimui. Senieji kunigai, ve- dami savo piemens vyskūpo Manningo, paskelbė kry- žiaus karą savo "suklydu- siems" broliams. "Suklydė- lių" priešakyje stovi Hea- ton, kuris bus teisiamas už bedievybę, Guthrie, Parks ir kiti.

Katalikų Bažnyčia Išsigandus.

Nemanykite, kad kivirčiai delei Kristaus dieviškumo protestonų bažnyčioj nesu- kelia kinkų drebėjimo kato- likų bažnyčios viespaciuose. Pastarieji irgi jaučia nepa- sitenkinimą dogmomis pro- tingesniuose ir doreniuose kuniguose. Neveltui New Yorko apielinkės katalikų bažnyčios žandaras vyskū- pas Hayes, išvažiuodamas Ryman priimti nuo popie- žiaus raudona kepurė ir pa- augštinimą į kardinolus, įsakė savo avėlms įstisi- dieną melstis už "Kristaus nekaltą prasidėjimą". Girdi, kyla abejonių žmonių galvo- se, tai prašykime augštes- siojo, kad jis sutvirtintų mūsų tikėjimą į Kristaus dieviškumą ir jojo prasi- dėjimo nekaltybę.

Kadaise šitas klausimas buvo gana rimtai iškėstas katalikų bažnyčioj. Ir tik- tai 1854 m. popiežius ofeci- aliai paskelbė, kad "Kristaus nekaltai prasidėjo" ir kiti visi tikintieji turi tam tris- tai ir griežtai tikėti." Nū- nai nė vienas katalikų kun- gas nedrįsta pakelt baltą prieš šitą popiežiaus dekla- raciją, nes tuojaus netektų skanios duonės. Katalikų bažnyčioj laisvė ir protas vietos nėra. Tikėk, tikėk ir tikėk! Tikėt visuomet ir viskam. Nejieškok priežas- ties, neprotauk, jeigu nori būt katalikų kunigu.

Kame Tikrasai

Krikščionybės Pamatas. Visi gincai del Kristaus nekaltybės ir dieviškumo yra gincai del menkniekių. Tai tikrai mankštymas lie- žuviu ribiai nupenėtų ku- nigėlių. Jau tas vienas fak- tigėlių. Tas, kad tie, kurie atmata Kristaus dieviškumą, yra

(Tęsa ant 3-ojo pusl.)

IS DARBO UNIJU GYVENIMO

KAIRIEJI IR DEŠINIEJI DARBO UNIJOSE

Karingųjų unijistų kova Amerikos darbininkų judėjime ir ypatingai drapanų siuvimo pramonėje kasdieną...

Neužilgo įvyks trys konvencijos adatos amatų unijų. Darbo Unijų Švietojo Lygos Adatos Amatų Sekcija...

Mes sakome, kad darbininkai turi veikti ir politiniame lauke ir galutinai atsiskirti nuo kapitalistinių partijų...

Mes sakome, kad darbininkai turi susiorganizuoti su tuo tikslu, kad išstatyti suvienytą frontą savo kovoje prieš darbdavius...

Mes sakome, kad unijų darbininkams kovoje dėl geresnių gyvenimo sąlygų, jie sako, kad viršininkai turi būti tikrai atstovais darbininkų derybose su bosais...

Mes sakome, kad organizacijos kampanija tarp darbininkų turi būti varoma nuolat; jie tokią kampaniją skaito koku tai "sezonių" darbu, kurį reikia varyti tikrai tada, kada unijos nariai baigia pakrūti bei kada prasideda derybos su darbdaviais dėl naujo kontrakto...

Mes stojame už tai, kad unijų eiliniai nariai būtų įtraukiami į organizacijos darbus; jie tiki, kad šita darbininkų atliktų tikrai apmokami agentai.

Mes reikalaujame, kad unijos kontroluoti eiliniai nariai; jie tvirtina, kad unijas turi kontroliuoti apmokami viršininkai.

rias darbininkai kenčia; jie bando prisitaikyti prie tų blogybių. Mes sakome, kad drapanų siuvimo pramonėje neunijinės dirbtuvės turi būti panaikintos; jie palaiko draugiškus ryšius su visokio plauko organizacijomis bosų, kurie yra savininkais neunijinių dirbtuvių.

Mes sakome, kad unijų veikimas turi būti paremtas darbininkų kova dėl geresnių sąlygų; jie laikosi tos nuomonės, kad tasai veikiamaš but pritaikyta prieš asmeinių politinių ambicijų unijų viršininkų.

Mes stojame už suvienijimą atskirų amatinių lokalų; jie nori palaikyti atgyvenusį pasidalinimą į mažus lokalus.

Mes sakome, kad darbininkai turi veikti ir politiniame lauke ir galutinai atsiskirti nuo kapitalistinių partijų; jie broliaujasi su visokio plauko kapitalistiniiais politikieriais ir maldauja pastarųjų loskos del darbininkų.

Mes sakome, kad unijos turi nustatyti augščiausią darbo skalę, kad tuomi pralinus tą begalinį skubinimą; jie lengvai priima žemiausią darbo skalę, kuri priverčia darbininkus skubinti iki augščiausio laipsnio.

Mes stojame už savaitinį darbą; jie nesipriešina darbu nu kavalkų. Mes reikalaujame unijose demokratijos; jie palaiko biurokratiją.

Mes reikalaujame proporcionales atstovybės bendroje tarybose ir konvencijose; jie nori, kad maži lokalai, kurie jiems lengva sukontroliuoti, uždėtų savo valią ant didžumos narių.

Mes stojame už tai, kad unijų eiliniai nariai būtų įtraukiami į organizacijos darbus; jie tiki, kad šita darbininkų atliktų tikrai apmokami agentai.

Mes reikalaujame, kad unijos kontroluoti eiliniai nariai; jie tvirtina, kad unijas turi kontroliuoti apmokami viršininkai.

Naujas Pasikėsinimas ant Darbininkų.

Jungtinių Valstijų kongresas turi ant rankų bent kelius pasiūlymus, kurie labai pragaistingi darbininkams, jeigu jie taptų įstatymais. Jie reiškia, kad busimojo krašto "nepaprastoje" padėtyt butų mobilizuojama kapitalas ir darbas. Vadinaš, jeigu išiktų naujas karas arba visuotinis streikas, tai be jokių ceremonijų prezidentas galėtų pašaukti darbininkus prie ginklo. Pav., jeigu geležinkeliečiai pradėt streiką, tai valdžia tuojaus galėtų sumobilizuoti juos ir priverst ginklais lauzyti jų pačių streiką.

Kapitalo mobilizacija nieko nereiskia. Tokia "mobilizacija" dalinai buvo vykinama ir pereito karo metu. Tai yra, kai kuriose pramonėse buvo įvesta kainų kontrolė. Bet kas iš to išejo? Ar kapitalas nukentėjo? Nieko panašaus. Jis dar smarkiau tuko.

Taigi, pasiūlymai mobilizacijos del kapitalo ir darbo yra pasikėsinimas tikrai ant pastarojo, t. y., ant darbininkų. Pastariesiems didžiausias pavojus gruoja. Amerikos Darbo Federacija griežtai priešinga tiems pasiūlymams. Turi jiems pasipriešinti ir visos kitos darbo unijos.

APIE KRISTAUS "NEKALTA" PRASIDĖJIMĄ

(Tąsa nuo 2-ro pusl.)

tokie pat fanatikai, tokie pat mulkintojai žmonių, kaip ir tie, kurie pripažįsta jį, parodo, jog pamatas krikščionybės nejudinamas. Gi pamatas šios atgaleiviskos religijos glūdi tikėjime į visagalintį dievą. Jeigu tiki, kad kur nors yra toksai sutvėrimas, kuris vienu akies mirksniu gali viską padaryti, iš nieko ką nors sutvert, tai kur gi tavo Brutus.

logika netikėt Kristaus dieviškumui. Jeigu jau tasai dievas taip galingas, tai kodėl jis, pav., negalėjo palikti Marijos nekalta ir po to, kada jinaį pagimdė kūdikį? Jeigu iš nieko jis gali suvert ką nors, tai kodėl gi jis negalėjo Marijos ysciuje pradėt vaiką savo valia be jokio vyriškio pagalbos? Kodėl jis pats negalėjo pavirst žmogum, numirt, prisikelt ir nužengt į dangų?

Kiekvienam aišku, jog tie, kurie atmeta Kristaus dieviškumą bet tuo pačiu sykiu pripažįsta ir garbina visagalintį dievą, kur nors erdvėse tupintį, neturi nei pamato, nei logikos. Jie dar tamsesnėse dogmose susipina. Jeigu jau tiki į visagalintį dievą, tai būk logiškas ir tikėt Kristui ir jo nekaltybei, tikėk dangui, pragana, išvyčiui, velniui, dūšiai, kunigui, popiežiui ir visoms kvailystėms, kurias skelbia katalikai ir protestonų bažnyčios.

Krikščionybės siela, tai visagalintis dievas. Dievas, kurį tamsūs žmonės garbina, prieš kurį galvas jie lenkia, kuriam aukoja savo centus ir savo gyvastis, kurio vardan gyvena ir tunka didžiausios armijos kunigų, vyskupų, misionierių, davatukų ir po priedanga kurio yra atliekamos visokios niekystės. Protaujanti žmonės ir mokslas buvimą tokio dievo griežtai užginčija. Jo nebuvo, nėra ir nebus. Tai išgalvotas baubas, kuriam dar vis tebetiki simtai milijonų žmonių. Jie, žinoma, greičiau atsikratytų nuo jo, jeigu nebūtų armijos dykaduonių kunigų, kurie nesidarbuotų del kurstymo ir auklėjimo žmonės to tikėjimo.

Sugriauk liaudyje tikėjimą į dievą ir sugriauš pamatą krikščionybei. Jinaį tada grius, kaip supuvęs lepšis.

PITTSBURGH, PA.

Bedieviai Kalti.

29 d. kovo LMPS. 60 kuopa buvo surengus pasilinksminimo vakarą. Tą dieną pakilo vanduo. Tuomet kunigas ir davatkos pradėjo pasakoti, kad dievas nerėjo nubausti visą miestą, kaip nubaudė Sodomą ir Gomorą, nes bedieviai ir bedievės gėvėnijoje surengė šokius. Žinoma, atsiranda tokių žioplelių, kurie ir pradeda manyti, kad gal ir tikrai čia dievo rykštė. Bet tie žiopleliai nepagalvoja, kodėl dievas nebaudžia tuomet, kuomet patys kunigėliai papildo žmogžudystes ir kitokias niekystes.

Į parengimą žmonių susirinko gana daug ir viskas pavyko labai puikiai. Buvo pardavinėjama "Darb. Balsas". Kuopai nuo parengimo liks pelno. Patarėčiau visoms VII Rajono kuopų narėms pradėti taip darbuotis, kaip darbuojasi N. S. Pittsburgh'o kuopa, užmiršt. Carnegie, Pa. Pradžia 7 v. štant visus ypatiskumus.

26 d. balandžio LMPS. VII Rajonas rengia pasilinksminimo vakarą, kuris įvyks APLA-3 kuopos svetainėje, 313 Center vakare. Pittsburgh'o ir apielinkės lietuviai ir lietuvės kviečiama atsilankyti į šitą parengimą. E. K. Š.

Tel. Stagg 9448 Tel. Stagg 1768

PETRAS MACYS YELLOW TAXI



PATARNAVIMAS DIENĄ IR NAKTĮ

OFISAS Ant Graham Avenue Prie pat Grand St. Brooklyn, N. Y.

Stai Reikalingiausios Kiekvienam Vyriui ir Moteriai Knygos



Parasė garsus D-ras W. J. Robinson.



Šios knygos aprašytas visas moterų ir vyrų lytinis gyvenimas, lyties ligos, jų apsaugojimas, prostitucija; daugybė pamokymų del palaikymo meilės, apšvedimo, laimingo šeimyninio gyvenimo, ir kitos idomybės.

Žymiausi daktarai ragina kiekvieną žmogų tas knygas skaityti ir gyventi sulyg jose paduodamų pamokymų. Knygos su paveikslėliais. Kaina po \$2.00 viena; už abi \$4.00. Reikalavimus ir pinigų siųskite šio adresu: J. BARKUS NEW YORK, N. Y.

DOVANOS. Kurie tuojaui pirks tas knygas, tiems pridėsiame dovanų po vieną arba keles įvairaus turinio knygeles.



LIETUVIS Daktaras J. B. PULASKI Gydo visokias ligas be liekarstų. 407 E. 138 St. BRONX N. Y. Hours: 2-5; 7-8 P. M. Telephone Mott Haven 6334

KAIROPRAKTORIS

SUGEDĖ DANTYS - SUIRUS SVEIKATA

Išgyzaminuoja Dykai. Savo darbą gvarantuojame. Taisome ant išmokescio.

DR. H. & J. ZASULY

Chirurgai-Dentistai 287 So. 2nd St., Brooklyn, N. Y. (kampus Haveuseyer) Antras ofisaz: 182 Flatbush Ave.

ŽMOGAUS SVEIKATA, TAI PASAULIO TURTAS

O tą turta tikrai gali įgyti, jeigu naudosi mūsų gerai sutaisytas žoles nuo visokių kūno apsirėiskimų ir nesmagumų. Mes turime tam tyčia sutaisytas žoles nuo visokių ligų. Tik parašyk jūų ligą, o mes prisisiūme jums sutaisytas žoles, kurios be abejonės suteiks jūms pagelbą, kaip simtam kad jau suteikė. Jeigu jūz kenčiate nuo reumatizmo, vidurių užkietėjimo, skilvio nedirbimo, išputimo vidurių, skausmų strūnose, kosulio, dusulio, vandeninės ligos, plaukų silkinimo, pleiskanų, persišaldymo arba nuilsimo nuo sunkaus darbo, tai atsiųsk 60c. ir gausi vaistažolių nuo visų viršpaminėtų ligų su patarimais kaip jas naudoti.

Jeigu kentė nuo nerų sugedimo, išgasties, nusilpnėjimo, galvos skaudėjimo, ausų užmo, tai atsiųsk 85c. ir gausi vaistus.

M. ZUKAITIS 449 Hudson Ave. ROCHESTER, N. Y.

DIDŽIAUSIAS TARPTAUTISKAS

BAZARAS

RENGIAMAS POLITINIŲ KALINIŲ APGYNIMUI

Įvyks Pėtnyčioj, Subatoj ir Nedėlioj 11, 12 ir 13 Balandžio-April, 1924

CENTRAL OPERA HOUSE

67TH STR. IR 3RD AVE. NEW YORK, N. Y.

GRIES PUIKIAUSIA MUZIKA KIEKVIENĄ DIENĄ, PRIE KURIOS JAUNIMAS GALĖS SMAGIAI PASISOKTI

Bus Puikiausių ir Įvairiausių Daiktų Ant Išlaimėjimo

Nedėlioj po Pietų bus PUIKUS KONCERTAS, Kurio Programo Išpildyme Dalyvaus Gabiausios Spėkos

KIEKVIENO DARBININKO PRIVALUMAS DALYVAUTI IR PAREMTI PINIGISKAI POLITINIUS PRASIKALTILIUS

IŽANGA: Pėtnyčioj — 50 centų ypatai.

Subatoj po pietų 35 centai; vakare 75c.

Nedėlioj — 50 centų. Kviečia visus Rengėjai.

PIRMUTINIS DARBININKŲ

BANKAS

SVENČIA METINES SUKAKTUVES

Amalgamėitų Kriaucių Unija įsteigė Pirmutinį Darbininkų Banką New York'e metai laiko tam atgal. Kada bankas atidarė savo duris, tada 900 darbininkų pasidėjo savo pinigų sumoj \$250,000

Dabar skaičius depozitorių siekia 8,000 Banko kapitalas viršija \$3,000,000

Per metus laiko skaičius depozitorių paaugo 9 sykius daugiau, o suma padėliū 8 sykius daugiau.

PASIŪSTA RUSIJON DAUGIAU NEGU \$2,280,000

Tie visi pinigai buvo persiūsti per 325atskiras bankas Rusijoj.

Tarpe tų bankų yra ir patys stambiausi Rusijos bankai, kurie pasitiki ir naudojami Amalgamėitų Bankos pasarnavimais

JI NETIKTAI YRA BANKU, BET ŽIURINT Į JOS SUTVARKYMĄ, JI YRA TIKRA DARBININKŲ ISTAIGA, KURIOS SVARBIAUSIU TIKSLŲ YRA — APSAUGOTI DARBININKŲ TURTĄ

Jūsų užduotis turi būti pasidėti savo sutaupytus pinigus į Amalgamated Banką.

Jeigu jūs negyvenate New Yorke, tai jūz galite prisijūsti savo pinigų per pašta. UŽ VISUS PADETUS PINIGUS Į AMALGAMATED BANKĄ IKI 30 DIENAI BALANDŽIO, NUOSIMČIAI BUS SKAITOMI NUO 1 DIENOS BALANDŽIO.

AMALGAMATED BANK OF NEW YORK 103 EAST 14TH STREET, NEW YORK

Bostono ir Apielinkės Skyrus

Cambridge.

Čia gyvena dvi darbininkų klasės pašalinės draugijos—Lietuvos Dukterų ir Sūnų Draugystė ir Lietuvos Sūnų Dr-stė. Kasmet šios draugystės kviečiamos prisidėti prie apvaikšiojimo pirmos gegužės, tai ir šiomet tapo pakviestos. Bet nuo to laiko, kaip socialistai išbraukė iš savo partijos kairiuosius, draugijų susirinkimuose buvo skaitomi du pakvietimų laišukai. Mat, ir socialistai parašydavo laiškus pakviestiems. Šiais metais socialistai taipgi nepamiršo parašyti užkvietimą.

Reikia pažymėti, kad Lietuvos Sūnų Dr-stė visuomet prisidėdavo prie social. ir ne todėl, kad socialistai būtų galingi, jų čia randasi tik trys, bet jie gaudavo pagelbon tautininkus ir katalikus ir tik tuomet nuveikdavo kairiuosius. Šiais metais išėjo priešingai.

4 d. balandžio buvo draugystės susirinkimas, kuriame perkaitas laiškas nuo LSS. 41 k. ir liukinės literatūros draugijos 8 k., kviečiant prisidėti prie apvaikšiojimo pirmos gegužės. Laišką priima. Tuomet iš susirinkusių pastebi, kad tuo pačiu klausimu yra ir kitas laiškas. Skaitomas antras laiš-

IS LMPS. I RAJONO KONFERENCIJOS

6 d. balandžio, Newark, N. J., įvyko LMPS. I Rajono konferencija. Atsilankė 13 delegatų nuo 5 kuopų. Mūsų I Rajonas turi 11 kuopų, tai dabar yra klausimas, kodėl visos kuopos neatsiuntė į konferenciją delegatų? Už tokį apsilėidimą reikia be pasigailėjimo nars barti. Jeigu mes, darbininkės, priklausydamos prie organizacijos, ja nesirūpiname, tai kas tuomet rūpinsis. Mes visos turime žinoti, kad organizacija yra stipriausias darbininkų klasės ginklas kovai prieš darbininkų išnaudotojus. Rajono konferencijos šaukiamos tam, kad jose apsvaščius ir išdirbus planus paskelbiamas kuopų veikimui, kad paskelbiamas varius darbą tarpe tų moterų, kurios atsilikę, nepriklauso prie mūsų. Ateityje tokie kuopų nerangumai turi išnykti.

Pakol komisija sutvarkė mandatus, draugės Jeskevičiūtė ir Udžienė pasakė po trumpą prakalbėlę.

Surengimo vakar. komisijos narė d. M. Paukštieienė pranešė, kad pelno liko 25 dol. su centais. Lavinimosi komisija pranešė, kad pagaminę klausimus iš knygos "Seimyna Socialistinėje Darbininkų Valstybėje" ir knygyrę drauges M. Udžienę, Vilkaitę ir Bonžinskaitę. Jos turės pervaziuoti per kuopas, kada bus susirink. ir aiškinti tuos klausimus ir kitus, surištus su darbininkų klasės reikalais.

Kuopų raportai.

1 kuopos delegatės pranešė, kad kuopoje narių randasi 68 ir bando įvesti lavinimosi skyrių, kur kiekviena narė turės prisirengti ir atėję į lavinimosi susirinkimą pasakyti prakalbėlę. Literatūra platinama gerai, ypač knyga "Amerikos Darbininkė", kurios į trumpą laiką parduota 75 egzemplioriai.

4 k. turi 16 narių ir veikia neblogiausiai. Šios kuopos draugės turėtų būti suorganizuot Aiteijos Ziedo vaikų draugijėle ir joje darbuotis. Čia visų priivalumas—privalo darbuotis ir tos, kurios neturi vaikų.

93 k. delegatės pranešė, kad turi 10 narių ir veikia neblogiausiai. Bet C. Brooklyne dar-

kas nuo ADP. Liet. Sekcijos 63 kuopos. Šita laiška taipgi priima. Prasiūda diskusijos, prie kurių prisidėti. Pirmiausiai P. Rudokas paaiškino tos šventės reikšmę ir kvietė visus prie vienybės, nedraskyti darbininkų jėgas, tėt vienyti, bendrai apvaikšioti pirmos gegužės šventę. Toliaus kalba draugystės sekretorius socialistas J. Bieliauskas. Jis pripašakojo daug nesamonių. G. Kvietkauskas puikiai atsakė Bieliauskui. Antras socialistas—Anesta, vėl pradėjo plūsti komunistas. Į jo plūdimumą atsakė P. Rudokas, nurodydamas, kad socialistai ardo vienybę, kad ir šiame klauseime atsakė nuo vienybės ir nenori bendrai apvaikšioti darbininkų šventę pirmą gegužės.

Balsuojant, prie kurių prisidėti, didžiama nubalsavo prisidėti prie A.D. Partijos rengiamo apvaikšiojimo.

Čia socialistai nusiminė ir nežinojo nei ką daryti. Jie niekad netikėjo gauti tokių smūgių, koki dabar gavo.

Worcester, Mass.

Susitvėrė Lietuvių Dramatinis Klubas.

Vieną gražią dieną susirinko jaunimo būrelis ir po pasikalbėjimo susiorganizavo Lietuvių Dramos Klubas.

Gal kas pasakys, kad šitas klubas nereikalingas, nes čia randasi keletas dailės draugijų. Taip, tas teisybė, bet nei viena jų neatsto savo pasivadimui. Reikia pridurti, kad į šį klubą įstojo stambūs dailės jėgos, Pranas W. Stanton, kuris jau svertimaučių tarpe pasižymėjo scenoje veikdamas. Jis vadovaus visais aktoriais.

Į valdybą išrinkta šie asmenys: pirmininku G. Plotukas; pagalb. pirm. M. Tumosiute; raštininke O. Vosiliute; izdin. A. Stankiute; muzikalo skyriaus vedėja — M. Jablonskiute — Meskinė; teatralinio skyriaus vedėjas — F. W. Stanton.

Apart to, prisirašė P. Tumosa, M. Sulackienė, N. J. Kudarauskas, O. Diržienė, M. Paruliuotė ir visa eilė dailės mylėtojų. Pažymėti nariai yra pasižymėję lošimuose ir dainavime.

Šis klubas rengia perstatymą ant 27 d. balandžio. Kambarius klubas nusisamėdė lietuvių name, 29 Endicott st.

Vietos jaunimas turėtų prisidėti prie šio klubo ir sykiu su įsiais darbininkais turėtų darbuotis.

DETROIT, MICH.

Atsakymas Korespondentui.

"Laisvės" No. 78 tilpo korespondencija iš Detroito, kurioje aprašomos moterų surengtos prakalbos, įvykusios kovo 16 d. Korespondentas sako, kad kalbėtojas labai blogai nukalbėjo bei tiesiog niekus nupasakojo. Tuo būdu aš pats, tos dienos kalbėtojas, noriu trumpai atsakyti korespondentui.

Man rodosi, kad jeigu korespondentas pastebėjo mano prakalboj klaidas, tai jo pareiga buvo tatau man į akis pasakyti. Tai būtų buvęs draugiškas klaidų pataisymas ir pamokymas. Bet koresp. tuojaus pasiskubino į laikraštį. Kam iš to nauda?

Susipratusių darbininkų pareiga kits kitą draugiškai pa-

SCHENECTADY, N. Y.

6 d. balandžio buvo SLA. 205 kuopos susirinkimas, kuriame balsuota Pild. Taryba. Daugiausia balsų gavo prezidentu—T. Dundulis; vice-prez.—A. Metelionis; sek.—K. Steponavičius; izdininku—B. Salaveičikas; izdo globėjais—J. Jočionis ir M. A. Raginskas; daktaru kvotėju—S. Biėzius. Tapo išrinktas delegatas į seimą A. Gudžinskas.

26 d. d. balandžio, 8 val. vakare, rengis balių ALDLD. ir ADP.LS. kuopos. Įžanga 25c.

Darbaj, kaip matyt, nesigerinama, pilnas laikas neisdirbamas, daug randasi ir visai nedirbančių.

ADP. Miesto Centr. Kom. per tūlą laiką buvo palioves veikti, bet dabar vėl susiorganizavo ir pasižadėjo dirbti. Finų ADP. kuopa susitvėrė po naujų metų, bet tvirta, turi apie 50 narių.

WORCESTER, MASS.

Susitvėrė Lietuvių Dramatinis Klubas.

Vieną gražią dieną susirinko jaunimo būrelis ir po pasikalbėjimo susiorganizavo Lietuvių Dramos Klubas.

Gal kas pasakys, kad šitas klubas nereikalingas, nes čia randasi keletas dailės draugijų. Taip, tas teisybė, bet nei viena jų neatsto savo pasivadimui. Reikia pridurti, kad į šį klubą įstojo stambūs dailės jėgos, Pranas W. Stanton, kuris jau svertimaučių tarpe pasižymėjo scenoje veikdamas. Jis vadovaus visais aktoriais.

ANT PARDAVIMO SOUTH BOSTONE

Reikalaujame namų ant pardavimo ir išmainymo. Mes perkame, parduodame ir išmainome namus ant farmų—farmas ant namų ir kitokių nuosavybių. Finali aprašymame su visokia aprašyma.

Prie to, dar taisome ir malvojam namus kaip iš lauko, taip ir iš vidaus. Su visais viršmėtais reikalais malonai kreiptis pas mus.

THE N. E. REAL ESTATE AND INSURANCE AGENCY
N. J. KASTANT, Mgr.
Constable, Notary Public
INMAN BUILDING, Room 4
1348 CAMBRIDGE ST.,
CAMBRIDGE, MASS.
Tel. University 1127-R.

OSVALDAS KIBURIS
Užliuko Puikiausių UŽEIGĄ
Gaminam geriausius užkandžius, todėl kiekvienam lietuviui yra patogi vieta užėjimui. Atvažiuosėjį į East New York, niekuomet neužmirškite atsilankyti pas OSVALDĄ KIBURĮ
858 Glenmore Avenue
Brooklyn, N. Y.
(East New York)

PHILADELPHIA, PA.
6 d. balandžio įvyko ADPLS. 12 kuopos susirinkimas. Narių atsilankė neperdaugiausiai. Mat, daugelis narių vis dar neatsirkato nuo tinginystės ligos ir nesirūpina organizacijos reikalais.

NUBAUSTAS!

ŠIS mažas vaikas išdykavo, todėl jo motina pareiškė, kad jis negaus nė trupinio.

BAMBINO

Reg. S. V. Pat. Elara.

Matai ką jis daro! Palauk, kuomet ji sugaus motinai! Motinos, nebuskite savo vaikų neturėjimui Bambino po ranka, kuomet jie to reikalauja. Jei jie išvėmia dalį savo maisto, turi vidurių diegimą, išputimą, viduriavimą—dookite jiems Bambino be jokio atidėliojimo. Tie nemaloniai simptomai pranyks taip greitai, kaip greitai jų sistema perims šias nepavojingas, pasekmingas vidurių palinuosiojas.

KUODIKIAI MEGSTA JI! JIE NET PRAŠO DAUGIAUS!

F. AD. RICHTER & CO., 104-114 So. 4th St., BROOKLYN, N. Y.

Detroito Lietuvių Darbininkų Aptiekos
Čia randasi dvi lietuviškas aptiekas, kuriose galima pirkti vaistus daug pigniau nei kaimo, negu kur kitur darbininkų laikui.

M. A. KISHON, Aptiekos Savininkas
8701 JOS. CAMPAU, AVE. ir 5046 CHENE ST., -DETROIT.

Prie kuopos prisirašė trys nauji nariai. Svarstyta klausimas apie sutvėrimą pietinėje pusėje vaikų mokyklėles. Apsvaščius šita dalyką, pavesta kuopos atstovai pakelti klausimą bendro komiteto susirinkime. "Daily Workerio" agentas dr. J. Dulinskas pranešė, kad pasekmės esą neblogiausios, nes prenumeratos surinkęs \$40. Renkamos aukos į Apsigynimo Fondą. Šiame darbe daugiausiai pasižymi draugas Dulinskas. Jį turėtų pasekti ir kiti kuopos nariai. "Daily Worker" platinotojas pranešė, kad gavęs kelias vietas, kur sutiko dienraštį parduoti. Vaikų mokyklėles mokytojas pranešė, kad mokyklėle je sekasi gerai, daug vaikų lankosi. Kurie tėvai dar neleidžia savo vaikų, dabar turėtų leisti. Mokykla įsteigta Republikonų klube, 322 N. 9 st. Tai tiek šiuo tarpu.

Kuopos Org. J. Stasiukaitis.

DIDELĖ RAKANDŲ KRAUTUVĖ
Perkame ir parduodame naujus ir antrankinius rakandus. Puikiausia aptaisome visokias keles ir sofas taip, kad iš senų pasidaro naujos. Nuplūšiuojame ir nuvarnišiuojame visokius rakandus. Taipgi turime trokš ir reikalui esant perkraustau formiurus ir kitką.

FRANK GIVIS
540 GRAND ST. BROOKLYN.
Tarpe Lorimer ir Union Ave.

ANT PARDAVIMO SOUTH BOSTONE
Reikalaujame namų ant pardavimo ir išmainymo. Mes perkame, parduodame ir išmainome namus ant farmų—farmas ant namų ir kitokių nuosavybių. Finali aprašymame su visokia aprašyma.

Prie to, dar taisome ir malvojam namus kaip iš lauko, taip ir iš vidaus. Su visais viršmėtais reikalais malonai kreiptis pas mus.

THE N. E. REAL ESTATE AND INSURANCE AGENCY
N. J. KASTANT, Mgr.
Constable, Notary Public
INMAN BUILDING, Room 4
1348 CAMBRIDGE ST.,
CAMBRIDGE, MASS.
Tel. University 1127-R.

OSVALDAS KIBURIS
Užliuko Puikiausių UŽEIGĄ
Gaminam geriausius užkandžius, todėl kiekvienam lietuviui yra patogi vieta užėjimui. Atvažiuosėjį į East New York, niekuomet neužmirškite atsilankyti pas OSVALDĄ KIBURĮ
858 Glenmore Avenue
Brooklyn, N. Y.
(East New York)

OSVALDAS KIBURIS
Užliuko Puikiausių UŽEIGĄ
Gaminam geriausius užkandžius, todėl kiekvienam lietuviui yra patogi vieta užėjimui. Atvažiuosėjį į East New York, niekuomet neužmirškite atsilankyti pas OSVALDĄ KIBURĮ
858 Glenmore Avenue
Brooklyn, N. Y.
(East New York)

OSVALDAS KIBURIS
Užliuko Puikiausių UŽEIGĄ
Gaminam geriausius užkandžius, todėl kiekvienam lietuviui yra patogi vieta užėjimui. Atvažiuosėjį į East New York, niekuomet neužmirškite atsilankyti pas OSVALDĄ KIBURĮ
858 Glenmore Avenue
Brooklyn, N. Y.
(East New York)

OSVALDAS KIBURIS
Užliuko Puikiausių UŽEIGĄ
Gaminam geriausius užkandžius, todėl kiekvienam lietuviui yra patogi vieta užėjimui. Atvažiuosėjį į East New York, niekuomet neužmirškite atsilankyti pas OSVALDĄ KIBURĮ
858 Glenmore Avenue
Brooklyn, N. Y.
(East New York)

OSVALDAS KIBURIS
Užliuko Puikiausių UŽEIGĄ
Gaminam geriausius užkandžius, todėl kiekvienam lietuviui yra patogi vieta užėjimui. Atvažiuosėjį į East New York, niekuomet neužmirškite atsilankyti pas OSVALDĄ KIBURĮ
858 Glenmore Avenue
Brooklyn, N. Y.
(East New York)

JEIGU NORITE, KAD JŪS BIZNIS AUGTU, TAI GARSINKITĖS "LAISVEJE"

LIETUVISKAS RESTORANAS
Gaminame skaniausius lietuviškus ir amerikoniškus valgius.
KAINOS NEDIDELES. PATARNAVIMAS MANDAVIMAS
Kviečiame atsilankyti ir persitikrinti.

J. Mernikas ir O. Simaitienė
150 NORTH 4TH STR.
Kampas Bedford Ave.
Brooklyn, N. Y.

LYTIES, PUSLĖS IR KRAUJO LIGŲ
(Inkstų, Pūslių, Prostatais ir t.t.)
SPECIALISTAS, TURINTIS PRAKTIKOS PER 25 METUS
Dr. ZINS išgydo visokias chroniškas ligas, nervų sutrimą, širdies, plaučių, skilvio, kepenų ir kitokias pavojingas ligas.

MOTERYSI! VYRAI!
Išegzaminuojame Dykai

Zmonės, kurie serga nusilpimu ir jauneturi vilties pasveikti, bus gydomi y patikimai. Liga tikrai bus pašalinta ir sveikata sugrįž. Ateikit ir reikalaukit išegzaminuot veltui. Niekio jums nekainuos būti išegzaminuota per Dr. ZINS. Jo gydymo kainos yra labai žemos. Daugelis sergančių važiavo net šimtus mylių, idant tapti išgydytais. Visoki ištyrinėjimai yra daromi, kraujas egzaminuojamas su Iyg. Wassermano sistemos. Taipgi yra daromi kraujo tyrimai.

DR. ZINS
110 EAST 16th ST.
TARPE 4th Ave. ir IRVING PLACE
NEW YORK, N. Y.
Valandos: nuo 9 ryto iki 8 vakare.
Nedėliomis: nuo 9 ryto iki 4 v. po pietų.

KADA JŪS SERGATE
Tai pirmiausia jūs norite sužinoti kur surasti gerą gydytoją. Jeigu jūs esate tiesiog Dr. Lewis ir jo pagelbininkų ofisa, 120 E. 29th St., New York, N. Y., tai jūs rasite tą, ko jūs jėskote be sugašimimo lalko.

Kada jūs atsilankysite pas Dr. Lewis, tai atsilankysite, kad jis labai atsargiai egzaminuoja ir tikrai pasako jūsi ligą. Jo ofisas yra įtaisytas su naujaisios mados įtaisymais, kaip tai: Kraujo egzaminavimui prietaisai, X-ray spinduliai ir kiti prietaisai, arba kas tikrai jums bus reikalinga. Su pagelba šiu prietaisams, jis visuomet gali pagelbėti kiekvienam sergančiam.

Po išegzaminavimui, daktaras pasakys, kiek atsieis gydymas. Nei vienam nepastos kelio prie sveikatos piniginis klausimas. Kas neturi iš ko užsimokėti, gali mokėti kas savaitę, arba mėnesį. Užmokėsite už gydymą yra labai maža, ir nereikia bijoti pas jį eiti.

Taipgi jo ofise randasi visi naujaisi elektriniai išradimai ligonių gydymui. PATARIMAI IR IŠEGZAMINAVIMAS

Ofiso valandos: nuo 9 ryto iki 8 vakare. Nedėliomis nuo 10 iš ryto iki 2 po pietų.

Tarpe 4-tos ir Lexington Avenue, New York, N. Y.

GERAS PATARIMAS
Dabojėtis nuo šalčio. Šaltis tai yra didžiausias žmogaus nepirtelias, ba jis ne tik stiebia smukiamas ir ligiausias ligas, bet tankiai ir į grabu nuvaro. Todel, kada pagauzate šaltį neimkite vaistus, kurie dar nelystirinėti, ale pamirkite visiems žinomus Urban's Cold Bowders (Urban's Milteliai) nuo šalčio, kurie tūkstandiams prašalino šaltį ir apgynė nuo didesnių ligų. Kaina 75 centai už baksluką.

Kitas žmogaus didelis naikytojas, tai yra vidurių užsikietėjimas. Tas ne tik padaro visą žmogaus kūną ir protą sunkų, betgi ir visą sistematą nusilpnina, per ką atidaro duris žmogaus kūne del visokių kitų ligų.

Vartokite URBO LAX TABS, o jūs kunas ir protas bus visada laivas, cistas ir sveikas. Kaina 25 centai už baksluką.

F. URBONAS
151 METROPOLITAN AVE. BROOKLYN, N. Y.
Telephone Greenpoint 1411

JEIGU JUS KENCIAITE
Nuo blė jokio kraujo sugedimo, silpnumo, odos ligų, skilvio, širdies arba kepenų nesveikumo, inkstų arba pūslių nesmagumo, reumatizmo, tai visuomet kreipkitės pas mane. Aš jums suteiksiu geriausius patarimus ir gydymo būdus iš mano 46 metų patyrimo ir 14 metų praktikavimo didžiausiose ligonbučiuose. Mano ypatingas gydymas iki išgydymui atsieis jums tik 10 dolerių.

Ant silpnai sergančių žmonių didžiausia atydą atkreipiame. Ofiso valandos: nuo 10 iš ryto iki 8:30 vakare. Nedėliomis nuo 10 iš ryto iki 1 val. po pietų.

ANDREW EGAN, M. D.
168 W. 23d St., Netoli 7th Ave., New York

Intelligentui Darbininkui
Kaipo supratlyvi vyras, už tai rūko Naujokų Cigarus, kad pačių brolių Jono ir Petro Naujokų rankom yra sumanial padaryti ir geriausios tabako, gražiai dega, malonus ruktis ir dumas puikiai kvėpia. Draugai Laisviečiai, kurie dar tų cigarų nežino, tad visur lietuviškuose užieigose, Restoracijose, Klubuose ir štoreliuose reikalaukite ir rūkykite visuose miestuose.

JONO—JONŲS CIGAR
arba Petro Naujoko po 10 centų cigara, o rūkant džiaugėtis, kad rukai gerą cigarą Vytauto (Extra po 15c.). Tėmyk vardą ir paveikslą ant bakso.

Imant baksois atsieina daug pinigų. Cigarus išsiunčia per pašta į kitus miestus privatiškai ir biznieriama. Adresas:

NAUJOKŲ CIGARŲ DIRBTUVĖ
231 DIVISION AVENUE
BROOKLYN, N. Y.
Verta parent brolius darbininkus: jų cigarai labai geri. Agetal visuose miestuose gali pasidaryti extra pinigų ir parent darbininkų literatūrą!

GRABORIAI UNDERTAKERS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
IŠBALSAMUOJAM IR LAIDOJAM NUMIRUSIUS ANT VISOKIŲ KAPINIŲ
456 LORIMER STREET
Tarp Grand ir Manjer gatvių
BROOKLYN, N. Y.

AR NORI VALGYTI GERĄ DUONĄ?
Jeigu taip, tai imk duoną iš **GARSO KEPTUVES**
(Seniausia įstaiga)
CYSTŲ RUGINIŲ MILTU
Turėdami koki nors užsakymą ir norėdami valgyti gerą, skanią, puikiai padarytą duoną, tai visados kreipkitės į mus. Duoną siunčiame ir į kitus miestus.

Savininkai
W. Masilevičius ir A. Shrupskis
209 BEDFORD AVENUE
BROOKLYN, N. Y.
Telephone Greenpoint 2876.

VELTUI
Ofiso valandos: nuo 9 ryto iki 8 vakare. Nedėliomis nuo 10 iš ryto iki 2 po pietų.

Tarpe 4-tos ir Lexington Avenue, New York, N. Y.

GERAS PATARIMAS
Dabojėtis nuo šalčio. Šaltis tai yra didžiausias žmogaus nepirtelias, ba jis ne tik stiebia smukiamas ir ligiausias ligas, bet tankiai ir į grabu nuvaro. Todel, kada pagauzate šaltį neimkite vaistus, kurie dar nelystirinėti, ale pamirkite visiems žinomus Urban's Cold Bowders (Urban's Milteliai) nuo šalčio, kurie tūkstandiams prašalino šaltį ir apgynė nuo didesnių ligų. Kaina 75 centai už baksluką.

Kitas žmogaus didelis naikytojas, tai yra vidurių užsikietėjimas. Tas ne tik padaro visą žmogaus kūną ir protą sunkų, betgi ir visą sistematą nusilpnina, per ką atidaro duris žmogaus kūne del visokių kitų ligų.

Vartokite URBO LAX TABS, o jūs kunas ir protas bus visada laivas, cistas ir sveikas. Kaina 25 centai už baksluką.

F. URBONAS
151 METROPOLITAN AVE. BROOKLYN, N. Y.
Telephone Greenpoint 1411

20 Amžiaus Išradimas
Antanas Valutkevičius, lietuviškas aptiekos, išrado Galingą Mostį, kuri pagelgina visus skausmus ir gėlimus, vis tiek, kokie būtų tie skausmai ir kaip ilgai būtų gėlimai ar bekaudėty. GALINGA MOSTIS pataria man vartoti nuo REUMATIZMO, NEURALGIOS, STRENU SKAUDEJIMO
Nub niktelsėjimo, sąnarių išsukimo, raumenų skaudėjimo, sąnarių skausmo, strengų gėlimo, kaklo sustingimo, krotinės slogos, taip pat nuo kosulio ir šalčio; nuo skausmy ir uždegimo, paeinančių iš priezasties šalto čiongo (oro traukimo), drėgnumo ir t.t. Stipus 60 c. už dėžutę šiuo adresu.
WALLACE'S LABORATORY
15 Intervale St. Brockton, Mass.

AUTOMOBILIŲ MOKYKLA
Jeigu jūs norite padaryti lengvesni ir geresni pragyvenimą tai mokinkitės automobilium amato gerą lietuvišką mokyklą, kur po vadovystės instruktorių galite per kelias savaites išmokyti gerai važinėti ir patalstyt visokių sistemų automobilius, trokus, taipgi ir Fordį.

MES GARANTUOJAME ABERIO LAISNIUS
Taipgi suklekom kiekvienam mokiniui vietą, nes mes surištė su employment ofisu ir turim laisvina.

Mūsų adresas:
Automobile School
726 Lexington Ave.
arti 59th St.
NEW YORK, N. Y.
TELEPHONE: STAGG 888.

A. Dobrovolskis ir A. Radzevičius

GRABORIAI UNDERTAKERS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
IŠBALSAMUOJAM IR LAIDOJAM NUMIRUSIUS ANT VISOKIŲ KAPINIŲ
456 LORIMER STREET
Tarp Grand ir Manjer gatvių
BROOKLYN, N. Y.

GRABORIIUS-UNDERTAKER
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
Išbalsamuojam ir laidojam numirusius ant visokių kapinių.
Parsašndau automobilis ir karietas veetijoms, kritkitynoms ir šiaip pasivažinėjimams
231 Bedford Ave. 264 Front St.
Brooklyn, N. Y. C. Brooklyn, N.Y.

J. GARSVA

GRABORIIUS-UNDERTAKER
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
Išbalsamuojam ir laidojam numirusius ant visokių kapinių.
Parsašndau automobilis ir karietas veetijoms, kritkitynoms ir šiaip pasivažinėjimams
231 Bedford Ave. 264 Front St.
Brooklyn, N. Y. C. Brooklyn, N.Y.

Didžiojo New Yorko žinios

Visi Dalyvaukime

Demonstracijos.

Šiandien, 1 val. po pietų, ant Rutgers Square, New Yorke, įvyksta demonstracija prieš pasikėsinimą ant ateivių darbininkų. Apie svarbą šios demonstracijos nereikia kalbėti ir todėl visi privalo joje dalyvauti. Kiekvienas darbininkas ir darbininkė privalo žinoti, kad valdžia nori užverti kilpą ant visų ateivių darbininkų ir visų pareiškia prieš tai kovoti.

Geriams žmonėms.

"Laisvėje" keliis sykus buvo rašyta, kad rytoj, 13 d. balandžio, Ateities žiedo vaikų draugijai "vagių" pramogojė, kuri prasidės 3:30 val. po pietų, "Laisvės" svetainėje, bus vagių, policistų, šnipų, kalinių ir kitokių "nieksų." Lai tas viskas būna. Bet mes kreipiamės ir prie gerų žmonių, kviesdami juos atsilankyti ir pažūrėti į tuos visus "nieksus". Mes norime, kad svetainėje rastųsi daugiau gerų, dorų žmonių, negu kad "nieksų". Geri žmonės, kuriems nerūpi "vagystės", galės gražiai pasiūkti ir sulaukti septyniolikos valandos vakare, pasiklausyti programos, kurią išpildys mūsų gabiausi aktoriai. Todėl visi ir visos atsilankykite.

Rengėjai.

Švietimo Direktorių Susirinkimas.

New Yorke, pamedėlyje, balandžio 14 d. įvyks susirinkimas Darbininkų Partijos kuopų švietimo direktorių. Susirinkimas įvyks darbininkų mokyklos kambaryse, 125 Kėtvirta Ave., tarpe 12 ir 13 gatvių. Pradžią 8 valandą vakare. Kurios kuopos dar neturi išrinkę atstovą į švietimo skyrių, tai privalo išrinkti ir pasiūsti, o tuomet gausite visas informacijas, ką reiškia švietimo skyrius ir kaip jis veikia.

M. S.

Skalbyklų Darbininkai Organizuojasi.

Sunki organizuotų darbininkų padėtis, bet daug sunkesnė neorganizuotų, nes jie neturi jėgos pasipriešinti prieš savo darbdavius, o pastarieji nesvietiškai juos išnaudoja. Bet išsistema kantrybė ir neorganizuoti darbininkai ir jie pradeda galvoti, ar negalima surasti būdų pagerinimui savo buvimo. Dabar pradėjo organizuotis skalbyklų darbininkai, kad iškovotų geresnes darbo sąlygas ir didesnes algas. Skalbyklų darbininkų darbo sąlygos bjaurios, jie turi ilgiausias valandas dirbti karštyje, garuose, smarvėje ir už tai gauna labai mažą užmokestį. Tuo tikslu šiandien, 8 val. vakare, įvyks skalbyklų darbininkų masinis mitingas svetainėje po No. 62, E. 106 gatvė. Brooklyne randasi nemažai skalbyklų, kuriose darbininkai taip pat išnaudojami. Vertėtų ir čia susausti platų masinį mitingą ir suorganizuoti tuos vergus.

Šuniškas Gyvenimas.

Darbininkas, kuomet tik jami nėsiseka, kuomet tik jį pripaūdzia vargai, tuojau sako: "šuniškas mano gyvenimas". Bet toks pasakymas neteisingas. Darbininkai džiaugtųsi, jeigu turėtų tokį gyvenimą, kokį turi didelė didžiųjų šunų. Paprastai šunis laiko turuoliai ir jie taip juos užlaiko, kad darbininkas ir "geriausiai" gyvendamas negali susilyginti su šunim, tai

yra, savo gyvenimą padaryti tokiu, kokį šuva turi.

New Yorkas turi puikiausias šunims laidoti kapines. Tos kapinės taip papuoštos, kad darbininkai niekad negali nei sapnuoti savo kapines panašiai išpuošti.

Bet to dar neužtenka. New Yorko gyvulių globos draugija nutarė pabudavoti specialius namus, neva ligoninę, neva prieglaudą, kurioje suras sau vietą visl pasenę, suvargę ir behamiai šuneliai. Ten juos užlaikys iki mirties.

Pastatymui tokio namo draugija paskyrė \$8,000.00, bet, žinoma, to neužteks, bus renkamos aukos ir kapitalistai gausiai aukuos.

Na, ar darbininkas, atsidūręs varge, gali sakyti, kad jo šuniškas gyvenimas? Jis turėtų kaip tik atbulai sakyti, būtent: o, kad aš turėčiau šunišką gyvenimą, tai būčiau laimingas.

Pirmiau Padarys Operaciją Paskui Nužudys.

Ona Buzienė, lietuvė, kuri Bronxe nušovė kontraktorių Schneiderį, nuteista mirtin ir laukia, kada ją nužudys. Belaukdamas susirgo taip vadinama "appendicitis" (aklosios žarnos užsidedimas) liga. Kalėjimo daktarai rengiasi jai operaciją daryti.

Iš Bazarų.

10 d. balandžio, vakare, atsidarė bazaras, surengtas National Defense Com., Central Opera House, 67 gatvė ir Trečia ave., New Yorke. Pirmą dieną buvo labai pasekminga, nes žmonių atsilankė daug. Bazaras labai turtingas įvairiais daiktais, randasi apie 20 įvairių tautų skyrių, galima gauti ir užkandžių.

Programa taipgi buvo žingeidi. Pirmiausiai ant stiečiaus buvo perstatyta darbininkų klasa. Gimnastai, didėliais šūtais, muzikos taktan kala. Šitas gabalas buvo labai įdomus. Jį išpildė finų gimnastikos klubo nariai.

Paskui finų gimnastikos klubo jaunos mergaitės, pagal muzikos taktą, atlikinėjo gimnastišką vartymosi, mankštymosi.

Dainavo Ada Uskali neblagai. Finų dramos klubo nariai perstatė be galo įdomų vaizdelį. Ant scenos retėžiais surankintas darbininkas. Prie jo randasi kareivis ir kunigas. Abudu pasakoja, abudu kala darbininkui į galva, kad jis būtų nuolankus valdžiai ir dvasiškai, kad klausytų vaidžios ir melstųsi. Jiems besikalbant, ateina raudona ešybė, nuveja kareivį ir kunigą ir palivuosoją darbininką iš retėžių.

Sis vaizdelis įpstatė darbininkų klasę, valdžią, dvasiškiją ir revoliuciją, kuri palivuosavo darbininkus iš tų retėžių.

Finų choras sudainavo "Raudoną Vėliavą" ir "Internacionalą". Tuomi programa ir užsibaigė.

Bazaras pasibaigs nedėlios vakarė. Todėl visi ir visos pasistengkite atsilankyti, nes ir kitas dienas programa bus gana įdomi.

Rep.

Plėšikai Paėmė 10,000, bet Praziūpsojo 50,000.

Du plėšikai įsiveržė į aukštinį daiktų krautuvę 166 Johnson St., Brooklyne, savininką ir dar vieną pašalinį įvarė į užpakalinį kambarį, pasiėmė 10 tūkstančių vertės brangenybių ir pinigų, iškratė jų kišenių ir kambarį uždarė, išėjo. Imdami brangenybes, nepastebėjo mai-

šelio, kuriame buvo įvairių brangenybių vertės 50 tūkstančių dolerių ir jį paliko.

Jono Butėno Sušėlpimui Koncertas.

13 d. balandžio, Socialistų svetainėje, 319 Grand St., kam-pas Havemeyer St., bus koncertas, nuo kurio pelnas skiriamas sušėlpimui Jono Butėno, kuris dabar mokinasi Italijoje. Programą išpildys sekamos ypatos: baritonas D. Maticukas ir jo žmona pianistė; smuikininkas A. Daunis, visi iš Philadelphia, Pa.; F. Morkus, F. Stankunas, M. Česnavičiūtė, K. B. Kriaučiūnas, A. Kriaučiūniūtė, E. Retikevičiūtė, K.J. Kriaučiūnas.

Pradžią 5 val. vakare. Visus ir visas kviečiame atsilankyti ir savo atsilankymu paremti dainininką Joną Butėną. Rengėjai.

(87-88)

VIETINIAI PRANEŠIMAI

ANTRA ŽUVŲ VAKARIENĖ. Draugai ir draugės, žuvų vakariene yra rengiama antra karta. Rengia Lietuvių Amerikos Žuvinkų Klubas, įvyks subačioje, 26 balandžio (April), 1924, Tubo svetainėje, 260 Humboldt St., Brooklyn, N. Y. Šiokiai prasidės 7 val. vakare, o vakariene 9 val. vakare. Po vakarieniės graži muzika ir šokiai tiesis iki vėlai nakties. Draugės ir draugai, pirktite tikėtus šifonus, tai palengvinsite komitetui sutaisyti vakariene. Tikietas \$1.50 ypatai. Tikietas galima gauti šiose vietose: Tubo svetainėje, 260 Humboldt St., Brooklyn; "Laisvės" ofise; K. Strupeikis, 439 Rodney St., Brooklyn; J. Rukštelis, 160 Leonard St., Brooklyn, ir pas klubo narius.

LIETUVIŠKA BARZDA-SKUTYKLA

Lietuviai ir lietuvaitės, katrie mylite dailiai sudabinti plaukus ir pagražinti veidą, malonėkite atsilankyti į mano barzdasautyklą. Plaukus kerpame pagal kiekvienos ypatos reikalavimą, patarnaujame kaip galima mandagiai. Malonėkite atsilankyti ir persitikrinti mūsų darbū busite užgandinti. Kainos priimamos.

Kazys Degutis, Savininkas, 131 Grand St., kumpas Berry St. Brooklyn, N. Y. Tel. Greenpoint 6611.

PRANEŠIMAI IS KITUR

HARRISON, N. J.—ALDLD. 186 kuopa rengia puiką tpatą ir koncertą, įvyks subačioje, 26 balandžio (April), 1924, Hartmano svetainėje, 756 Harrison Ave., Harrison, N. J. Pradžią 7:30 val. vakare. Bus sulota pulkus veiklas "Rusijos Darbo Biuras". Koncertinė programa dalį išpildys geriausi dainininkai, būtent: K. Menkeliniūtė, F. Stankunas, A. B. Arlauskas, vyrų kvartetas, Kanklių orkestra ir K. Atkočiūtė, šokikė. Po programai bus šokiai. Todėl visi ir apielinkiu lietuviai nepraleiskite šios progos. Įžanga tik 35c. ir 50c. Rengėjai.

(87-88)

PAJIEŠKOJIMAI

Pajieškau merginos arba našlės, kad ir su vaiku, linksmaus budo, mylinčios gražų santalkos namuose gyvenimą. Kuri norėtųmė ant visados pasilikt drauge gero ir mokyto vyro, su pirmu laišku parašykite apie save kiek senumo, didumo ir t.t. Tony Stonis P. O. Gen. Del. Detroit, Mich. (87-88)

Pajieškau apšvedimui merginos, ne senesnės 33 metų, aš esu vaikinias 33 metų, dirbu angliū kasyklose, didumo 62 coliu, sveriu 120 svarų. Kuri norėtų su tokiu vyruku apšvesti, malonėkite atsilankyti. K. Rinkevičius P. O. Box 747, Christopher, Ill. (87-88)

PARDAVIMAI

Parsiduoda grošėnė su visu tavoru už \$400. Prie štooro yra 2 kambariai gyvenimui. Randa \$22.00. Atsilaukite po No. 19 Scholes St., Brooklyn, N. Y. (84-89)

Parsiduoda saljūnas, geras biznis ir geras progą pirkti. Atsilaukit po No. 166 Union Ave., Brooklyn, N. Y. 88-93

PARDAVIMAI—Pigiausia galima namus pirkti Maspeth, randos brangi. 2 šeimynų namas, visl įtaisymai, kaina \$7,500, įmokėti \$1,000. Randų j mėnesį \$70; 2 šeimynų namas, elektra, steam (du pečiai, kožnas sau kuriant), vieta del 3 automobilii, takų nereikia mokėti, kaina \$10,000, įmokėti \$3,000; 2 merta-džiūs reikia mokėti \$100 kas 3 mėnesiai, randų j mėnesį \$100. 8 šeimynų namas ir štoras, kaina \$18,000. Labai geras pirkinyas. J. Stankus 36 Lexington Ave., Maspeth, L. I. (87-88)

Parsiduoda kėndžių štoras labai pigiai, tik už \$275. Prie štooro yra kambariai. Atsilaukite po No. 97 Union Ave., Brooklyn, N. Y. (86-88)

Parsiduoda arba išsitrandovoja valgykla (restoranas). Visl gerl įtaisymai. Priežastis pardavimo, savininkas išvažiuoja į Europą. 518 Grand St., Brooklyn, N. Y. (86-89)

VISU ZINIAI
Šiuomi pranešu visiems, jogel aš galieku visokl namų taisymo ir budavojimo darbū. Darbū garantuoju ir kaina nebrangi. Suteikiu atsargiai sutaisytus apakaitilavimus. Prie taisymo ir budavojimo vartojū geriausi materiala. Reikalui esant visuomet kreipkitės:
Frank Norris Flushing, N. Y. 83-88

Parsiduoda grošėnė ir delikateseno krautuvė labai gerol vietol ir už pigia kaina. Kas nusipirks — nesigailės.
124 Bedford Ave., Brooklyn, N. Y. 83-88

Parsiduoda namas, 11 kambariū, pabudavotas sulyng naujausios sistemos. Atsilaukite pas savininkā.
M. Jankisz 8811 Ave. L., Brooklyn, N. Y. Vaziuoti reikia Canarsie eleveteriu. 88-90

Parsiduoda restoranas, gerol vietol, apgventa lietuvii ir rusū. Biznis eina gerai. Savininkā galima matyt nuo 8 ir 2 val. po pietū. Atsilaukite po No. 791 Washington St., New York, N. Y. (87-88)

Parsiduoda grošėnė labai pigiai, štoras ir trys kambariai. Gyvenimo vieta gera, biznis idrbitas apgventas lietuviū ir lenkū. Atsilaukite greitai, nes turiu tuojau parduoti. Atsilaukite į "Laisvės" ofisā.
88-93

EKSTRA!
Parsiduoda arba išsitrandovoja labai gera ferma su visais įtaisymais ir galvijais. Vieta yra netoli nuo Jersey City, N. J.
B. A. Zinis 499 Grand St., Brooklyn, N. Y. Tel. Stagg 3929 83-88

REIKALINGA

Reikalingas bučeris patyręs tame darbe. Atsilaukite į kriaučių štorā po No. 106 Grand St., Maspeth, N. Y. (86-88)

Ar žinot, Kur Galima Gardžiausiai Pavalgyt Brooklyne? Nagi Lietuviškoj Valgykloj

LORIMER RESTAURANT
417 LORIMER ST. BROOKLYN, N. Y. "LAISVES" NAME

Kas pavalo pas mus sykl— paslieka mūsų kostumeriai ant visados

A. VELICKA ir J. SUTKUS Savininkai.

Progress Shoe Co.

Progress Shoe krautuvėse visuomet ir visur yra užlaikomi VĒLIAUSIOS mados, įvairiausių rūšiū, PUKIOS SKUROS, DRUTAI PADARYTI ČEVERYKAI, vyrams, moterims, vaikams ir mergaitėms. Prie to dar užlaikome vyrams ir moterims pančiakū.

PILNAI GARANTUOJAME DRUTUMĄ PADARYME.

Pigiaus parduodame negu kitur. PERSITIKRINIMO DELEI PRASOME ATILANKYTI

Progress Shoe Co.

(LIETUVIŲ ČEVERYKŲ KRAUTUVĖS)

197 Grand Street, Brooklyn, N. Y. ("Vienybės" name).

20 Clermont Avenue, Maspeth, L. I. N. Y.
175 Ferry Street, Newark, N. J.
44 Grand Street, Maspeth, L. I. N. Y.

GERA SKRYBELĖ TAI TIKRA SKRYBELĖ

MANHATTAN SKRYBELES
geros, naujausios mados, gerai padarytos ir pritaikytos prie žmogaus veido.

Kaip kiekvienas geras daiktas užganėdina jus ilgesniam laikui, taip ir gera, puiki Manhattan skrybelė užganėdins jus ir pastatys į pirmą vietą.

JOS YRA PADARYTOS IS GERIAUSIO TAŪORO GERIAUSIAI PATYRUSIŲ DARBININKŲ

JOS KAINUOJA TIK \$3.00, \$4.00 IR \$5.00

MANHATTAN HAT STORES

230 GRAND STREET, 479 GRAND STREET
BROOKLYN, N. Y.

Telephone Stagg 3523.

Jei nori, kad paveikslas jums ir kitiems patiktų, tai atleik pas mane nusifotografuoti.

RAPOLAS KRUCAS FOTOGRAFAS
499 GRAND STREET, Kampas Union Ave. BROOKLYN, N. Y.



Telephone: Greenpoint 2851.

J. LEVANDAUSKAS GRABORIUS



272 BERRY STREET BROOKLYN, N. Y.

Tel. Greenpoint 5811.

DR. A. PETRIKA
LIETUVIS DENTISTAS
229 Bedford Ave. Kamp. No. 4th St. BROOKLYN, N. Y. X-Spinduliu Diagnostika Valandos: Nuo 10 val. ryto iki 12 val. Nuo 2 po piet iki 8 val.

PROGA DEL VISU

Išgykit sau namą per mūsų prirodymą, visuomet gaunate pigiau, kaip kitur, nepaisant kokioj daly miesto, nes mes suklinau didžiausiom korporacijom Turime namų pardavimus visose dalyse miesto. Taipgi mes parduodame ukės ir lotū, nedideliū kokioj valstioj namūmēt. Butaisom visuomet dokumentus ant namū. Kas perka per mus, atitkinam žilū (Greenpoint) tee Kompanijā, kuri gausiausia Pardavimus ir sokiūsiu biūnas visuose dalyse miesto. Nuo 10 val. ryto bizni, kraupiausia namū. Darome sutartis su namū statyme ir darome mortgedžius ant namū su geriausiu patarnavimu. Sava pirklavim teikiame visokius patarimus veitai.

A. M. Balchunas ir P. Molones
REALTY COMPANY & NOTARY PUBLIC
Main Office 465 LORIMER STREET Telephone Stagg 6533
Branch Office 75 GRAND ST. EXT. BROOKLYN, N. Y. Telephone Stagg 6611
Ofiso valandos: nuo 8:30 ryte iki vėlai vakare. Tel Stagg 6611

Telephone Main 9759.

PIRKITE NAMUS
Turime ant pardavimo daug namų ir lotū visokiū ir visur. Taipgi parduodame visokius biznias ir automobilius. Ofisnas atdaras nuo anksti ryto iki vėlai vakaro.

Paul J. Kyrius
Real Estate Broker ir Automobilių Agentas 30 POWER STREET BROOKLYN, N. Y.

LIETUVIS FOTOGRAFAS
IR MALIORIUS
Nufotografuoja ir numalevoja visokius paveikslus įvairiomis spalvomis. Atnaujina senus ir kraujus ir sudaro as amerikoniškais. Darbū atlieka gerai ir pigiai. Kreipkitės šio adresu: JONAS STOKES C. Brooklyn, N. Y. 173 Bridge St.

B. A. ZINIS REALTY CO. and BUILDERS

Turiu 14 metų praktikos pardavimo nuosavybiū, nes esu parduavęs už kelis milijonus vertės. Gabiausiai lietuvis agentas Brooklyne, esu išlaikęs 3 egzamenus. Per mokslą, gabumu (išjau biūn)



Kas pas mus atlieka, gauna tai, ko nori patikėti, budavoti arba nuolat. Visus apbrūnintus teisiškai. Turim pat patarimų vimo keturiosis namū apie 6 tūkstančių namū Brooklyne, Bushwick Section, Greenpoint, Maspeth, Flatbush, Canarsie, Arlington Section, Yorkville Hill, East New York, Woodhaven, Parkmond Hill, Oson Park, Jamaica, Hales, Queens ir Floral Park.

Taipgi turime ant pardavimo visokiū farmū. Parduodam namus su mažu indimu, mokant \$200.00. Randa vojamū namus, krautuvės, dirbtuves, kambarius ir t.t.

Padarome Real Estate dokumentus su palidėjimu Notary Public. Inšuriname nuo ugnies ir gyvates. Skoliname pinigū ant 1-2 mortgicū.

B. A. ZINIS REALTY CO. and BUILDERS
OFISAI:
499 Grand St., Cor. Union Ave., Brooklyn, N. Y. Telephone Stagg 3929
420 Lorimer St., Brooklyn, N. Y.
20 Oceanview Ave., Jamaica, L. I. Telephone Jamaica 4137-W
468 Fulton St., Cor. 168 St., Jamaica, L. I. Tel. 7304 Jamaica